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Trumanas ame Eisenhower j
Wall Street iškamša; kalba, ką jam
Įsako, apie ką pats nieko neišmano

FARGO, N. D. — Generolas Eisenhoweris Trumano akyse 
nėra daugiau “nice guy”, kaip anksčiau. Trumanas drebia tuo 
pačiu purvu atgal, iš anksto Įspėjęs šį demokratams nedėkingą 
generolą nesimaišyti į politiką, jei nori išvengti “senų kiaušinių 
ir supuvusių pomidorų”.

MVD, STALINO BAISIOJI POLICIJA, 
BUVO VYRIAUSIU KONTRAKTORIUM

Prie kanalo statybos bus padėję galvas ir 
daugybė okupuotų šalių gyventojų

WASHINGTONAS, D. C. — Amerikos įstaigos, turėjusios 
uždavinį ištirti Volgos kanalo statybą, patiekė vyriausybei pa
kankamai medžiagos, rodančios, kad kanalo darbai iš didžiausios 
dalies buvo atlikti politinių kalinių----tremtinių rankomis.

Prez. Trumanas pavaizdavo 
gen. Eisenhowerį kaip Amerikos 
švedo komiko, “kalbančio pilvu”, 
Bergeno pagarsėjusią marionetę 
vardu Charlie McCarthy. Nes 
Eisenhoweris. taip pat,' kaip ir 
ši marionetė, kalbąs, ką Įsako 
respublikonų partijos bosai.
Ike mušasi į jausmus

Trumanas prikišo Eisenhowe- 
riui amerikiečių inteligentijos 
nuvertinimą, nes savo kalbomis. 
Eisenhoweris taikąs į amerikie
čių jausmus, bet ne į jų protą. 
Dėl to Eisenhowerio kalbos tuš
čios savo turiniu, išskyrus šū
kius, bendras frazes ir baugi
nančius žodžius.
Užsimaskavimo įrankis

Respublikonams, siekiantiems 
bet' kuria kaina ir bet kuriomis 
priemonėmis paimti į savo ran
kas valdžią, jie nepasirinkę į 
kandidatus, ką nors iš savo “gen- 
gės”, kalbėjo Trumanas. Jie pa
siėmė žmogų, kuris visą savo 
gyvenimą praleido kariuomenėj, 
kuris nedaug ką žino, ką yra 
respublikonai pridarę ir kas de
dasi Jungtinėse Valstybėse.

Tie, kurie jį dabar siunčia į 
triukšmingas keliones po Ame
riką, turi šiems tikslams apsčiai 
pinigų. Sąskaitas apmoką Wall 
Street© bankininkai.
Melo, šmeižtų propaganda

Trumanas pakaltino Ikes res
publikonų bosų užvestą melų ir 
šmeižtų propagandą, kad tik pa
kenktų demokratams geromis 
ar kvailomis priemonėmis. Jie 
bandą įtikinti amerikiečius, kad 
dabartinė vyriausybė nuo kojų 
iki galvos yra užkrėsta korupci
ja-

Trumanas pasakojo, kaip jis 
griežtai kovojąs su nesąžiningu
mu, kur tik buvo pastebėta. De
ja, šį prezidento darbą dažnai 
sabotavęs Kongresas.

Išliejęs tulžį prieš šį nedėkin
gą generolą, kuris tik demokra
tų dėka gavo garbę vadovauti 
paskutinio karo fronte ir pasi
daryti tautiniu didvyriu, Truma
nas su savo dukterim Margare- 
ta ir palydovais nuėjo į baptis
tų bažnyčią pasimelsti.

Trumamii prašant 
atidėjo streiką

Darbininkai grįžo gamint 
Korėjos karui lėktuvus

LOS ANGELES. — Lockheed 
ir Douglas fabrikų atstovai su
sitarė su streikuojančių unijų 
vadais atidėti streiką ir mėgin
ti susitarti geruoju dėl naujos 
atlyginimo sutarties.

Streikuojančių unijų vadus 
paveikė prezidento Trumano 
prašymas grįžti atgal į darbą, 
žinant, kad Korėjos karas ir 
Amerikos saugumas reikalauja 
daugiau lėktuvų.' Abi minėtos 
kompanijos yra lėktuvų gamin
tojos.

Pirmadienį sugrįžus darbi
ninkams į fabrikus, derybos, 
tarpininkaujant vyriausybės at
stovui Malcolm, tęsiamos Wash
ingtone.

Stevenson per 10 mt, 
uždirbęs $500,000

'RAGINA IKE PASKELBTI 
JO TURĖTAS PAJAMAS

SPRINGFIELD, Ill. — Res
publikonų spiriamas, demokratų 
kandidatas Stevensonas. paskel
bė savo pajamas per pastaruo
sius 10 metų. Iš jų matyti, kad 
demokratų kandidatas nepri
klauso prie turtingųjų žmonių, 
kokių pilna tarp demokratų ir 
respublikonų politikų.

Per šitą laikotarpį jis turėjo 
$500,046 pajamų. Atskaičius 
$211,980 federaliniams mokes
čiams, jam liko $228,066.

Jo pajamos tolygiai didėja. 
1942 m. jis uždirbo $29,101, 
1950 m. $61,005. Bet buvo me
tų, kada jis ir daugiau uždirbo-, 
pav. 1948 metais — $78,440.

Dabar Stevensonas reikalauja, 
kad ir respublikonų kandidatas 
paskelbtų savo, pajamas. Gene
rolo uždarbiai, atrodo bus buvę 
žymiai didesni. Tarp jų nepa
prastų, vienkartinių pajamų pri- 
skaitomas jo uždarbis — hono
raras iš jo 1948 m. išleistos kny
gos “Crusade In Europe”. Jis 
už ją gavo $1 mik, o mokesčių 
sumokėjo, pagal specialų vyriau
sybės. aktą, tik $250,000.

Bet ir šios pajamos dar nesu
daro pagrindo vadinti Eisenho- 
werį turtuoliu amerikietiška 
prasme imant.

Konsulas Cižauskas 
išvažiavo Italijon

BROOKLYN, N. Y. — Praei- 
tą penktadienį, rugs. 26 dieną, 
Albertas Čižauskas, JAV konsu
las, iš Brooklyno išplaukė į Ita
liją. Kartu su juo išvyko ir jo 
žmona Genovaitė ir 10 mėnesių 
sūnus Albertas.

Albertas Cižauskas yra žino
mo lietuvių veikėjo Juozo Am- 
brazėjaus žentas. Cižauskas bus 
Amerikos konsulu Milane. Ame
rican Export Lines laivas “In
dependent” nuveš Cižauskus į 
Napolį, o iš ten jiems teks vykti 
traukiniu į Milaną, didelį italų 
pramonės centrą.

Ch. Chaplinas — 
milij’onierius

HOLLYWOODAS. — Vienin
telė priežastis, dėl kurios Chapli
nas galėtų kritikuoti Amerikos 
santvarką, atrodo, jo lengvas ke
lias į milijonierius.

1913 m. jis atvyko iš Angli
jos su kuklia komedijėle ir ga
vo $40 per savaitę. Pagal kitų 
metų kontraktą su Essancy 
kompanija Chicago j, jis jau ga
vo $1,250 per savaitę. Trečiais 
metais jis pasirašė sutartį su 
Mutual Film Co. už $10,000 per 
savaitę ir $150,000 bonų per me
tus.

Per sekusius 25 metus Chapli- 
no uždarbiai Amerikoj nuolatai 
kilo, ir jis šiandien priskaito- 
mas prie turtingiausių žmonių 
pasauly.

NAUJIEM u- UMTED PBE88 l'eiepboK
PALEIDO RAKETĄ SU GYVULIAIS — Orinių pajėgų bazė, Holloman, New Mexico, paskel

bė, kad gyvuliai-žinduoliai, kurie raketoj Aerobee buvo paleisti apie “200,000 pėdų į aukštį, nusi
leido gyvi ir sveiki. Tas raketos skridimas su gyvuliais suteikė daug vertingos informacijos, kaip 
žinduoliai reaguoja į sąlygas, kurios susidaro, kai dideliame aukštyje žemės trauka sumažėja be
veik ligi nulio. Viršuje raketos diagrama.

ANGLIAKASIŲ
LAIMĖJIMAS

JAV neturinčios bijoti išlaisvinimo 
karo ,sako Kongreso atstovas O’Konski 

T z
Lenkija esanti verta daugiau aukų, negu'Korėja

BUFFALO, N. Y. — Kongreso atstovas O’Konski ragino 
lenkų kilmės amerikiečius vieningai ir susijungusiems reikalauti 
tokios politikos, kuri siektų Lenkijos išvadavimo iš komunistų 
priespaudos.

Jo kalba buvo palydėta 
džiaugsmingu pritarimu iš 2,- 
000 lenkų tautinio fondo sąjun
gos atstovų, suvažiavusių iš 
New Yorko valstybės.
Reikalavo pripažinti egzilinę 
vyriausybę

O’Konski reikalavo, kad Ame
rika pripažintų lenkų egzilinę 
vyriausybę, dabar veikiančią. 
Londone, kaip vienintelę lenkų 
tautos legalią atstovybę. Prie 
Jungtinių Tautų armijos turėtų 
būti organizuojamas lenkų le
gionas, kovojąs po Lenkijos vė
liava.
Pasmerkė “prilaikymo” politiką

Šis Kongreso atstovas pa
smerkė dabartinę Amerikos už
sienio politiką, siekiančią tiktai 
sulaikyti besiveržiantį komuniz
mą ir apsaugoti nuo jo tik tą 
pasaulio dalį, kuri išliko laisva.

Jis primetė Amerikai kaltę už 
pavergimą tų tautų, kurios po 
karo pateko į komunistų rankas. 
“Jeigu mes galime rizikuoti 
250,000 jaunuolių dėl Korėjos, 
dėl šalies, kuri mums niekad nie
ko nereiškė ir nieko nėra dėl 
mūsų padariusi, kodėl męs nega
lime rizikuoti karo dėl tokios 
šalies, kaip Lenkija, kurios nuo
pelnai Amerikai didžiausi isto
rijoj?” — klausė O’Konski.

Europa-ne kokurūzų 
augintojų kraštas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Respublikonų sen. Mundt iš S. 
Dakotos iškritikavo Bendro Sau
gumo Agentūros išlaidingumą.

Tipiškas pavyzdys, kaip vy
riausybė nesiskaitanti su mokes
čių mokėtojų pinigais, esąs El- 
mes Carlsono, Amerikos koku
rūzų čempiono, išsiuntimas į 
Europą pamokyti, kaip auginti 
šį maisto augalą.

Mundt sako, Europa nėra ko
kurūzų kraštas. Tas matyti kad 
ir iš to fakto, kad 1951 metais 
visoj Vakarų Europoj buvo už
auginta 202,288 bušelių kokurū
zų, tai yra tiek pat, kiek užau
gino pustuzinis lowos farmerių.

iHr

| Vėliausios Žinios 
rįb i»i ■■■

—Gen. B. B. Smith, JAV ka
rinės žvalgybos viršininkas, pa
reiškė, kad sovietų agentų yra 
ir jo paties organizacijoj. Jo žo
džiais, komunistai turi įvedę sa
vo agentus į. visas vyriausybes 
įstaigas.

—Komunistai, remiami arti
lerijos ir tankų, puolė Korėjoj 
JT armijos linijas 10 mylių ruo
že 8 kartus ir laimėjo kiek te
ritorijos.

—John Cobb, pasaulinis čem
pionas automobilių lenktynėse, 
žuvo bandydamas savo greitlai- 
vį su sprausminiu motoru. Prieš 
žūdamas jis pasiekė 206 mylių 
greitį per valandą.

—Tarp 3 nuteistų Antioch 
(Ill.) banko plėšikų yra ir buvu
si mokytoja Mrs. Lou Conlisk, 
45 metų. Ji norėjusi susikurti 
geresnę padėtį visuomenėj, aiš
kinosi teisme ši buvusi gimna
zijos mokytoja.

—Europos patariamasis sei
mas pasisakė už išvadavimą tai
kiomis priemonėmis tautas, da
bar esančias anapus Geležinės 
Uždangos, šios tautos visados 
priklaususios Vakarų kultūros 
bendruomenėj ir joms yra nu
matytos vietos Jungtinėj Euro
poj, sakoma priimtoj Strassbur- 
go rezoliucijoj.

—A. Bevan, anglų darbo par
tijos kairiojo sparno vadas, pa
reiškė, kad Amerika bijosi tai
kos ir kad jos politinis uždavi
nys yra sukelti pasaulinį gink
luotą konfliktą.

—JAV ruošiasi deportuoti 
graiką milijonierių William 
Lias, pirma išreikalavus iš jo 
$3 mil. mokesčių. Lias buvo 
areštuotas Pittsburge, nusta
čius, kad jis 1935 m. atvyko per 
San Francisco nelegaliai. Pirmą 
kartą jis atvyko iš Graikijos 
1909 m., tada jis vadinosi La- 
cakos. Jis vertėsi spirito kon
trabanda, vėliau įvairiomis ki
tomis suktybėmis: lošimais, la
žybomis ir pan.

KOMPANIJOS NIEKADOS 
NESIKREIPS Į TEISMĄ

WASHINGTONAS, D. C. — 
Victor Riesel, darbo santykių 
komentatorius, vadina naują an
gliakasių darbo sutartį pačiu di
džiausiu John Lewis laimėjimu 
visoj unijos istorijoj.

Pagal naują darbo sutartį, an
glies pramonininkai atsidūrė už 
įstatymo ribų. Jokiais atsitiki
mais kompanijos nebeturi teisės 
kreiptis į teismą ir kelti bylas 
prieš angliakasių uniją.

Taip pat ir atlyginimo pakė
limas $1.90 per dieną yra pats 
didžiausias, kokio nepasiekė jo
kia kita unija. Ir šis atlygini
mas buvo išgautas be kovos, an
glies kompanijoms geruoju su 
tuo sutikus.

Socialdemokratai 
atmetė komunistų 
bendradarbiavimų

SIŪLĖ KOVOTI IŠVIEN SU 
V. VOKIETIJOS KANCLERIU

DORTMUNDAS, Vokietija.— 
Socialdemokratų partijos suva
žiavime buvo atmestas komunis
tų pasiūloymas sudaryti bendrą 
frontą prieš dabartinę Ądenaue- 
rio vyriausybę ir jos ligšiolinę 
užsienio politiką.

Socialdemokratai, kad ir bū
dami opozicijoj, pareiškė nega
lį eiti išvien su komunistais. 
Juos skirią kalėjimai ir koncen
tracijos stovyklos Rytų Vokieti
joj, kur kalinama ir tūkstan
čiai demokratinių socialistų.

“Schuhmacheris (neseniai mi
ręs socialdemokratų vadas) sa
kydavo, mes neturime leisti, kad 
juodoji (Hitlerio) diktatūra bū
tų pakeista raudona (Stalino), 
ši programa galioja ir toliau”, 
pareiškė suvažiavime vienas da
lyvis.
“Ollenhaueris kaip Adenaueris”

Netrukus po socialdemokratų 
pareiškimo, komunistų vadas 
Reiman surinktiem 5,000 klau
sytojam pasakė, kad jis jau ir 
anksčiau žinojęs, kad socialde
mokratai atsisakysią bendradar
biauti.

Tarp Ollenhauerio (laikinojo 
socialdemokratų pirmininko) ir 
Adenauerio (vyriausybės ir ka
talikų partijos pirmininko) nesą 
jokio skirtumo, pasakojo Max 
Reiman.

TRUMPAI Iš VISUR
—Korėjos paliaubų derybose 

komunistų vadas gen. Nam II 
pareiškė, kad naujas JT pasiū
lymas neturįs nieko naujo, kas 
leistų manyti apie greitą susi
tarimą. Jis paprašė laiko ap
svarstyti JT pasiūlymą su savo 
patarėjais. JT vis dar reikalau
ja karo belaisviams teisės lais
vai apsispręsti dėl grįžimo na
mo.

—Gen. Eisenhoweris paskelbs 
savo pajamas . netolimoj ateity, 
kaip tai padarė demokratų kan
didatas Stevensonas.

—Teroristinė organizacija
Mau-Mau Kenijoj vėl nužudė 2 
vietinius vadus ir išskerdė 300 
galvijų, priklausančių baltiesiem 
kolonistams.

—Sovietų S-ga Įteikė Afga
nistanui protestą dėl leidimo 
amerikiečiams ieškoti pasieny 
žibalo versmių. Sovietai sako, 
kad ieškojimai yra surišti su 
špionažo ir kitais kariniais tiks
lais.

—Korėjoj pradedami naudoti 
nauji JAV bombonešiai, bepro- 
peleriniai sprausminiai lėktuvai. 
Jie pakeliui pasipildo kuro iš 
patruliu© j ančių “skra j o j ančių 
gazolino stočių”.

—Japonija po 4 metų galės 
pradėti ginkluotis, pareiškė pre- 
mieras Yošida, liberalų vadas. 
Liberalams rinkimų išvakarėse 
dešinieji sluoksniai prikiša jiem 
nenorą atkurti karines pajėgas. 
Yošida sako, tai pinigų klausi
mas.

—Duclos, prancūzų komunistų 
vadas, patvirtino, kad ir dau
giau vadų, negu Marty ir Til- 
lon, yra nukrypę nuo komparti
jos linijos ir privalą padaryti 
viešą, išpažintį. Jis suminėjo 
Marcei Paul, buvusį komunistų 
atstovą prancūzų koalicinėj vy
riausybėj.

Jankiai bombardavo 
savo sąjungininkus

Per klaidą padėjo kinam 
išmušt iš apkasų graikus

SEOUL, Korėja. — Keturi 
amerikiečių sprausminiai lėktu
vai puolė bombomis ir šaunamais 
ginklais JT armijos naujai už
imtą aukštumą, dėl kurios tebe
sitęsė aršios kovos tarp graikų 
ir kinų.

Graikų dalinys, priklausąs 34 
divizijai, pirmadienio pavakary 
užėmė minėta aukštuma ir at
mušė 4 kinų priešpuolius. Kai 
komunistai metėsi penktą kar
tą pulti, viršum pasirodė 4 JT 
lėktuvai ir ėmė daužyti apsi
kasusius graikus. Ne tiek stra
tegiškai, kiek morališkai paveik
ti, graikai pasitraukė ir aukštu
mą užleido vėl kinam. Graikų 
žuvusių skaičius neminimas, bet 
didelis negalįs būti.

—San Salvadoras. — Vyriau
sybė, norėdama atsiskaityti su 
paskutinės savaitės perversmi
ninkais (sakoma, korhunistais) 
suėmė dar 1,000 asmenų. Per
versmas nepasisekė.

Pirmąsias žinias, kieno ranko
mis statomas Volgos — Dono 
kanalas, jungiąs dabar Juodąją 
Jūrą su Kaspija, suteikė karo 
pabėgėliai iš Rusijos. Į kanalo 
sritį buvo pradėti gabenti trerri- 
tiniai iš įvairių Sovietų Sąjun
gos žymiai anksčiau, negu apie 
jo statybą pasirodė žinios so
vietinėj spaudoj. \
Nuopelnai priskiriami vergų 
varomam*

Apie vergų darbus Volgos — 
Dono kanalo statyboj buvo ga
lima susidaryti vaizdą iš Prav- 
dos aprašymų, rugsėjo 13 d., mi
rus V. Černišovui, vidaus reika
lų viceministeriui, slaptosios po
licijos pabaisai. (Anksčiau MVD 
buvo vadinama NKVD, tai yra 
skirtingi vardai tai pačiai Čekos 
institucijai pavadinti).

Sovietų vyriausybės nariai su 
didžiausia pagarba paminėjo šio 
budelio mirtį, priskirdami jam 
nepaprastus nuopelnus sovieti
nei statybai, kuriai jis parūpin
davo pigios darbo jėgos, trem- 
damas ir areštuodamas nelai
mingus gyventojus iš visų So
vietų Sąjungos kampų.

* \ 
Apdovanoti ordenais

Kokius patarnavimus, sovieti
nei statybai atliko vergų varo
vai ir jų viršininkai dar geriau 
paaiškėjo iš Aukščiausios Tary
bos paskelbto sąrašo asmenų, 
naujai apdovanotų Lenino ir ki
tokiais ordenais.

Pagal tą sąrašą buvo apdova
noti už nuopelnus sovietinei sta
tybai 6 MVD aukštieji viršinin
kai, panašiai, kaip jų pirmta
kai susilaukė Stalino pagyrimo 
už Baltijos — Baltosios jūros 
ir Maskvos — Volgos kanalų 
statybas, kur taip pat žuvo tūks
tančiai prievartos darbų darbi
ninkų.

Varovai su patyrimu
Vienas iš apdovanotųjų yra 

Sergei žūk, politinės policijos 
viršininkas, kuris pasižymėjo ir 
prie Baltijos — Baltosios jūros 
kanalo statybos ir gavo ordiną 
1930 metais.

Prievartos darbai Sovietų Są
jungoj buvo įstatymais sutvar
kyti ir legalizuoti kaip savaime 
suprantamas komunistinės sis
temos bruožas. 1934 m. prie šio 
įstatymo buvo pranešta, kad 
prievartos darbus pavesta tvar
kyti NKVD — Vidaus reikalų 
ministerijai, kuri vėliau buvo 
pavadinta MVD.

Dr. Naum Jasny, Stanford© 
universiteto profesorius, savo 
laiku apskaičiavo, kad NKVD 
turėjo prie valdžios darbų suva
riusi apie 3 mil. vergų. Dabar 
vergų skaičius esąs žymiai di
desnis, apytikriais spėjimais iki 
15—20 milijonų.

—Iššauta Holoman, N. M., ba
zėj raketa su pelėm ir beždžione 
pasiekė 40 mylių aukščio ir pa
rodė, kad gyviai, nebejausdami 
žemės traukiamosios jėgos, ra
ketos viduj gali gerai išsilaiky
ti. Gyviai grįžo atgal į žemę ir 
buvo mokslininkų tiriami.



Philadelphia, Pa.

Jau ruošiami bendruomenės 
valdybos rinkimai

IPhiladelpbijos apylinkės ben
druomenės laikinasis organiza
cinis komitetas jau padarė visus 
pasiruošimus m uola lines valdy
bos rinkimams ir tuo reikalu 
išleido į Philadelphijos lietuvius 
atsišaukimą. Pažangiajai Pliila- 
delphijos lietuvių visuomenei 
reikėtų nuolatinių bendruome
nės organų rinkimuose uoliai 
dalyvauti, kad b e n d r u o- 
menės valdybos sudėtis ati
tiktų šios didelės lietuvių kolo
nijos nuotaikai. Pati lietuvių 
bendruomenės idėja yra visų 
lietuvių remtina, pastangos ben
druomenę pajungti siauriems 
sroviniams tikslams yra griež
tai atmestinos. Kad pačią ben
druomenės idėją nepražudžius, 
o tas pavojus gręsia apylinkės 
valdybai patekus tik į vienos 
bet kurios srovės asmenų ran
kas, pravartu būtų į valdybą 
išrinkti visuomenės pasitikėjimą 
turinčius asmenis, artimus toms 
srovėms, kurios sudaro Altą. 
Tada atpultų bereikalingas tar
pusavis trynimasis dėl bendruo
menės organizavimosi būdų ir 
išnyktų vienų kitais nepasitikė
jimas. Iki bendruomenės apy^ 
linkės organų rinkimo dienos 
todėl reikėtų rimtai visiems pa
galvoti apie išstatymą kandida
tūros asmenų, kurie būtų verti 
lietuvių pasitikėjimo ir būtų 
pajėgus sutartinai bendruome
ninį darbą dirbti. Ypač senis 
siems lietuviams amerikiečiams 
vertėtų uoliai dalyvauti ben 
druoinenės organizacijos kūri
me, nes jie turi didelį organi
zacinį patyrimą šio laisvo kraš
to sąlygose; jie yra sukūrę visą 
eilę visuomeninio, politinio ir 
ekonominio pobūdžio organiza
cijų. Gerai susiorganizavusi lie
tuvių benidruomedie tik apjung
dama visų tikėjimų ir įsitikini 
mų lietuvius, bus pajėgi tęst’ 
didį lietuvybės išsilaikymo pa
saulyje darbą, dėl kurio senoji 
lietuviu karta savo jaunystėje 
buvo taip jautri ir ryžtinga. Jei
gu į bendruomenes apylinkės 
valdybos rinkimą Ims visų eina-

ma su tam tikra rimtimi ir nuo
širdžiu troškimu sudaryti vieną 
lietuvišką šeimą, kurioj vienin
telis ir didžiausias rūpestis bus 
lietuvių kultūros ir tautinio so
lidarumo minties puoselėjimas 
ir ugdymas, tai Philadelpliijos 
lietuvių kolonija bus nugalėjusi 
visas tas kliūtis, kurios dauge
lyje vietovių vis dar trukdo lie
tuviams tarpusavyje susikalbėti. 
O susikalbėti mums reikia, ben
dradarbiauti taip pat, nes kitaip 
svetimųjų okeane, mes būdami 
tokie negausūs dingsime be 
pėdsakų. Lietuvių bendruome
nės Philadelphij os apylinkės 
organizacinis komitetas išgarsi
no šioje lietuvių kolonijoje nau
ją lietuvių bendruomenės mintį. 
Paskutiniu metu iPhiladelpbijo- 
je didesni bendri lietuvių susi

rinkimai ir minėjimai buvo da
romi tik lietuvių bendruomenės 
vardu. Ir, atrodo, kitaip ir būti
negalėjo, nes tik bendrai vi
siems bet kokį darbą dirbant 
ir mūsų pačių vertė padidėja. 
Ir lietuvybei būna iš to didesnė 
nauda.

Apgailestauti tenka, kad orga
nizacinio komiteto kai kurie
nariai iš bendruomenės apylin
kės vadovavimo žada pasitrauk
ti, valdybos rinkimuose jie savo 
kandidatūros išstatyti nežada. 
Organizacinio komiteto narių 
tarpe buvo tikrai didelių asme
nybių, pasišventusių lietuvybei. 
Šiaip ir taip, bendruomenės apy
linkės laikinasis komitetas per 
savo neilgą veikimo laiką, pa
rodė daug lakto, nuosaikumo, 
vengė bendruomenės organiza

Ar

Norite

Buick’ų
i

?

MILDA BUICK,
INC.

SALES
& SERVICE

907 West 35th Street
J LAfayette 3-2022 |
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ciją pasukti sroviniu keliu.
Tad visi dalyvaukime lietuvių 

bendruomenės Philadelph i j o s 
apylinkės valdybos rinkimuose, 
kurie įvyks iš. nu. spalio mėn. 5 
d., 2 vai. 30 min. po pietų, Lie
tuvių Tautinio Pašalpinio Klubo 
salėje, 928 E. Moyamensing Av., 
Philadelphij oje.

—Br. Dirmėnas.

Tęįsmas nubaudė $100 34 m. 
amžiaus negrą Mansfield, kam 
jis buvo užmigęs ant Illinois 
Central geležinkelio bėgių. Jis' 
buvo suareštuotas policininko, 
kuris turėjo įsakyti pristabdy
ti traukinį, kol Manshfield bu
vo jo nukrapštytas nuo kelio.

Mansfield turės bausmę atlik
ti dirbdamas Bridewell.

Prezidentas 
rinkiminėj kampanijoj

Prezidentas Trumanas sekma
dienį pravažiavo pro Chicagą, 
čia sustodamas pusantros valan
dos, tačiau jokios spudos konfe
rencijos neturėjo. Jis tik pasi
rodė traukinio platformoj bū
riui susirinkusiųjų, daugiausia 
reporterių ir fotografų, kartu 
su savo dukterim Margarita, pa
rodydami didelį Stevensono — 
Sparkmano kampanijos ženklą 
(sagą). Antru kartu platformoj 
jis pasirodė, kai į stoties kiemą 
įvažiavo Korėjos karo veteranų 
traukinys. Prezidentas ir kariai 
pasikeitė mojavimais.

Prezidentas vyksta į N. D. 
rinkiminės kampanijos reikalu.

Liet. Rašytojų Dr-jos 
rinkimų rezultatai

Korespondenciniu būdu prave- 
dus Rašytojų Dr-jos organų rin
kimus, gauta tokie rezultatai: 
Valdybon — Ben. Babrauskas 
(63 balsai), Vincas Ramonas 
(58), Aloyzas Baronas (53), 
Povilas Gaučys (45), St. Tamu- 
laitis (42). Kandidatais liko Alb. 
Valentinas ir L. šimutis. Revi
zijos komisijon: P. Orintaitė 
(50 balsų), J. švaistas Balčiū
nas (50) ir A. M. Katiliškis 
(49). Kandidatais liko Sofija Pi- 
piraitė ir Anatolijus Kairys. 
Balsavimuose dalyvavo 73 na
riai (77% visų narių).

Tik “Naujienos” skelbia, tiesą. 
Apie Lietuvą, pasauli šviesų

Now Millions More Can Own Them 
-at the Biggest Savings in Years!

The original, genuine Air &sde tires that
• go on America’s finest new cars I
@ have never been duplicated!
© absorb the road in silence at any speed!
© cushion all road shock and vibration!
O run much cooler—last much longer!
O improve steering and control of any cart
© give safety, mileage beyond previous standards!

SIZE UST PRICE HOW*
5.90/15 19.80 14.25
6.40/15 22.15 15.95
6.70/15 23.25 16.75
7.10/15 25.75 18.50
7.60/15 28.20 19.95
8.00/15 30.90 21.95
8.20/15 32.30 23.05

•plus tax exchange

EXCLUSIVE FEATURES AVAILABLE NOWHERE ELSE!
America's Finest Regular Pressure Tire

Longest tire mileage in its class!

LIST PRICE

$20.10

NOW. ■
SIZE 6.50/16 (LIST PRICE $24.80), NOW 

plus tax exchange

Famous brake-action tread — 4-way skid protection 
— safety-bonded cords I

ftOSTAX 
EXCHANGE 

to 8.00/18

$18.75.

I NUOSTABU KAIP
KRAMTOMOJI GUMA

veikia svarbiausia

ATMATOM 
PAŠALINTI

— O NE i ■ 

GERAM MAISTUI
@ štai paslaptis, kurią milijonai žmonių su
rado apie FEEN-A-MINT, moderniąją kram- 
tpmą-gunią lengvintoją. Tai štai kodėl FEEN- 
A-MINT’S veikla taip nustabiai skirtinga!

Daktarai sako, kad daugelis KITŲ leng
vintojų pradeda savąją “plovimo” veiklą per- 
greitai . . . TIESIAI SKILVY, kur maistas yra 
virškinamas. Didelės tokių lengvintojų dozos 
krikdo virškinimą, išplauna maistingą me
džiagą, reikalingą jūsų sveikatai ir energijai. 
Jūs jaučiatės silpnas, išeikvotas.

Gi švelnus FEEN-A-MINT, jei imamas kaip 
rekomenduojama, veikia svarbiausia žemojoj 
žarnoj, kur jis pašalina daugiausia atmatas, 
bet ne gerą maistą! Jūs išvengiate tos bū
dingos silpnos, išvargintos ir išeikvotos" sa
vijautos Vartokit FEEN-A-MINT ir jauski
tės smarkūs ir energingi — pilni gyvybės! 
įsigykite FEEN-A-MINT! Kaina NEPAKEL
TA—vis dar 25.c, 50 arba tik 10c.

STFeenamintll
THE CHEWING-GUM LAXATIVE

Schooley Television
SERVICE & INSTALLATION

24 Hour Guaranteed Service
All Makes and Models 

Scientific Repair Service 
Reasonable Honest Rates

We are TV Engineers with 
experience and skill to diagnose 
and correct troublesome sats.

Hours 9:00 to 5:30
Ask for Service Dept.

10917 S. CENTRAL PARK
Phone: BEverly 8-9042

V---------- - ,, . ....................—

’ Perveža baldus
į Chicago j e ir iš tolimesnių vietų

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So, Rockwell St,

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

KAZYS 
ČESNAUSKAS 
GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namiis ir 
atlieku visokius namų 

remontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas:
LAFAYETTE 3-3306

Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.
I j i. I .i .... I ■_ I ,J 1 ■ ■■ ■ .i .1 II.W.I II W- <»., —

Lietuviu Krautuvėje
Didelis Pasirinkimas:

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

• ROOSEVELT
Furniture Co* Inc.

2319 W. Roosevelt Rd..
SEeley 3-4711

Sensational New Safety Tire by U. S. ROYAL

LLS.CenllpedeGAlp
Never such performance at such a price!

LIST PRICE

PLOS TAX 
EXCHANGE 

to 6.50/18

The only tir® tn its field introduced in 19521 
Stopping power, mileage economy, tire beauty 
above all former popular-price standards!

Atidaryta sekm. nuo 11 iki 4:30.

NAUJA gyduol®
Alexander's N s v. j r 

Maistinga Gyduolė 
y r a mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų: 
ji yra vartojam# nuo 
visokių nervu ir 
nennškų ysJvop *’ksu- 
iėiimų. ruo šalčių ir 
sytiško silpnumo, grei
to ".avavgimo g 9 r *

įuo mkstų (kidneys) iA dėl visokių 
vidurių nesveikumų — Ištvermingas 
naistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Težiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
nįšiny yra pastiprinimų. Vartojam* 
irbatos formoje. Svaras Ž8 00, nu«ž 
varo $4.00, ketvirtis svnro

Prisiunčiam į namw 
ALEXANDER’S CO. 

«« WEST BROAPWA7 
Sort?? Boston Mms.

ACT NOW-LIMITED TIME ONLY! L0N6 EASY CREDIT TERMS!

1400 SO. MICHIGAN WEbster 9-2122

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
watts—1399 kil-

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. šeš
tadieniais nuo 8:30 iki ryto.
h kas Pirmadienį tano 7:00 Aki i 

8:00 valandos vakare

LJRTUVI8KOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-241S
7121 SO. ROCKWELL ST.

Cfciicage 29, Illincls

Skaitykite “N-nas”



Šveicarai apie Lietu
vos moterų Vargus
Ir švencarų plačiai skaitomas 

men. žurnalas “Die Schweize- 
rin” įdėjo lietuvių atstovių pra
nešimą, pavadintą “Lietuves 
moters kančios kelias”, kurį jos 
yra perskaičiusios per Pasaulio 
Katalikių Moterų Organizacijų 
Unijos kongresą Romoje. Tie jų 
išvadžiojimai, išklausyti su gy
vu susidomėjimu ir simpatija, 
su tokiu pat nuoširdžiu užuo
jautos jausmu buvo priimti ir 
šveicarų skaitytojų. Pranešime 
išsamiai pavaizduojami visų 
trijų okupacijų Lietuvoje pa
dariniai, bolševikų persekioji
mai ir ypač lietuvės moters 
nuopelnai, bekovojant už savo 
tėvų tikėjimo išlaikymą. “Pasi
remdama ilgu patyrimu, lietu
vių tauta šiandien gali patvir
tinti, kad jeigu išliko ligi šiol 
ištikima krikščioniškiems ir 
tautiniams idealams, tai yra 
pirmoje eilėje nuopelnas lietu
vės motinos”, skelbia žurnalas.

Kartu pavaizduota, į kokią 
tragišką padėtį okupantai įstū
mė lietuvę moterį socialiniu ir 
ūkiniu atžvilgiais. Kaime mer
gaitės jau nuo 12 m. turi dirbti 
tuos pačius darbus, kaip suau
gusios, 25 proc. jaunimo serga 
džiova. Dar žiauresnė už me
džiaginę negerovę yra dvasinė 
aplinka. Medaliais, teikiamais 
už šeinių gausumą, nei apsi
rengsi, nei išsimaitinsi. Depor
tacijomis norima iš krašto pa
šalinti bet kokia vadovybė, kad 
būtų dar lengviau pravesti so- 
vietinimą. Ištremtos 15—85 m. 
moterys turi drauge dirbti ka
syklose su vyrais, ne kartą į 
jas gaudamos eiti pėsčios net 
ligi 10 km. Sargybinių žiauru
mai prašoka visokią vaizduotę. 
Tačiau ir tie visi žiaurumai vis 
dėlto neįstengia palaužti tautos 
branduolio: jis, kaip ir po vi
są pasaulį išsisklaidę lietuviai 
pabėgėliai, tikisi, kad anksčiau 
ar vėliau, bet vieną kartą tikrai 
ir vėl jiems išauš laisvė.

(Elta)
•

Persikėlė Aidu 
administracija

Naujai pertvarkyta AIDŲ ad
ministracija, kuriai vadovauja 
T. Jonas Dyburys, O. F. M., iš 
Kenebunk Porto, persikėlė į 
Brooklyną. Dabar visais admi
nistraciniais žurnalo reikalais 
prašoma kreiptis šiuo adresu:

AIDAI, 680 Bushwick Ave., 
Brooklyn 21, N. Y.

Rockford, Ill.
PADĖKA

Mano brangioms Rockfordo 
Lietuvių Moterų Kultūros Klubo 
narėms, kurios mano ligos metu 
taip gražiai mane prisiminė, su
teikdamos tiek daug malonumo

prisiuntimu gėlių, brangių do
vanų ir daugybės raštiškų lin
kėjimų. Už visa tai reiškiu nuo
širdžią padėką.

Nepaprastai buvau sujauti kb-j 
ta, kai Jūs, Mielos Klubietės, 
mane prisiminėte ii’ rugpjūčio geras: 
23 dieną klubo ekskursijoje, kai Anna
grįždamos parvežėte man, do- ir Veronikai Kielienei. 

.

vairą ir kiek/ienos sava ranka 
aprašytus kelionėš įspūdžius. 
Tai man neįkainuojamai bran
gus atminimas.

Ypatingą padėką noriu pa
reikšti savo artimiausioms drau- 

p.p. Margaret Anderson, 
Croste, Benei Daukšienei

žiūrint to, kad savo namuose 
turite begalės darbų, tiek daug 
laiko pašventėte ii- tiek nuošir
daus rūpestingumo parodėte li
gos metu mane lankydamos bei 
slaugy damos.

gaičžiau Jums atsidėkoti. Dar 
kartą tariu visoms, visoms nuo
širdžiausią padėką.Nel’e Bagdonienė.

Už tiek parodyto nuoširdu
mo, artimo meilės ii’ užuojau 

Jūs, ne-tos, aš nerandu žodžių, kuriais

Karo tarnybon išėjusiam dra
gai kasdien laiške nerašysi, be 
tamstos užsakytos NAUJIENOJ 
pasieks jį kiekviena dieną. Kode 
•arr dienraščio neužsuk**i*

NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBINU* 
KAI. BIZNIERIAI. FROFESlU 
NARAI. DVASININKAI. VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RA-- 
TOS. I !'

Trečiadienį, SPALIO 1 d.
9 vai. ryto iki *8 vai. vakaro

Ketvirtadienį, SPALIO 2 d.
9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

Penktadienį, SPALIO 3 d.
9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

šeštadienį, SPALIO 4 d.
9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.Moderniškus

NAUJAS TELEFONAS

DISTRICT SAVING
ANO LOAN ASSOCIATION

Jau Persikėlė į Savo Puošnius

Naujus Namus
NAUJAS ADRESAS

3430 So. Halsted Street

I ■ . " ...

Joseph M. Mozerio District Savings

Specialės ĮKURTUVIŲ
VALANDOS ,

X

DISTRICT SAVINGS B-VES
DIREKCIJA ir VALDYBA

Cleveland, Ohio
\ Clevelandiečiai ALT vajaus 

kvotą išpildys!

Vedėjo,
PAKVIETIMAS

Šių metų ALT vajaus plane 
Clevelandui buvo numa t y t a 
$3,000 kvota. Vietinio ALT sky
riaus gražių pastangų ir patrio- 
tingos lietuvių visuomenės susi
pratimo bei dosnumo dėka šios 
kvotos sąskaitoj! jau spėta ALT 
Centrui perduoti $2,800. Iš šios 
sumos $400 gauta 3 lietuvių 
žvejų lankymosi proga.

Atskirai ALT Centrui persiųs
ta $15, prašant juos perduoti 
Vasario 16-tosios lietuvių gim
nazijos Vokietijoje paramai.

Clevelando ALT skyrius pasi
ryžęs ilki metų pabaigos savo 
kvota įvykdyti ir perviršyti, 
i —Dr.

$30,000 baudos 
už piktžoles

Miesto valdyba surinko $30,- 
000 iš sklypų savininkų, kurie 
laiku nesunaikino piktžolių. Iš
rašyta 4,800 lapelių stoti į teis
mą ir 2,000 ruošiami.

Pagal potvarkį, jei savinin
kas nesunaikina piktžolių nusta
tymu laiku, tai atlieka miestas, 
paimdamas už tai mokestį. Pikt
žolių kontrolė miestui atsiėjo 
$25,000. Miesto valdybos darbi- 
ninkai nupiovė nuo birž. 16 d. 
18 milijonų ketvirtainių jardų 
piktžolių ploto (jardas kiek di
desnis už metrą).

DISTRICT SAVINGS yra bene pati seniausia lietuvių 
finansinė įstaiga Amerikoje. Ji įsteigta 1897 metais. Per

Nuoširdžiai Kviečia Jus
eilę metų jai teko įvairiais atvejais pio
nieriaus rolę lošti.

Toje pionieriavimo dvasioje dabar, 
po 55 metų ištikimos tarnybos, District 
Savings bendrovė yra pirmutinė lietu
vių įstaiga, kuri pasistatė tokio dydžio 
specialiai finansiniam bizniui pritaiky
tus moderniškus ir puošnius rūmus.

Naujose patalpose galėsim keleriopai 
daugiau kostumerių kuo puikiausiai 
aptarnauti.

Bet pirm negu pastoviai apsigyvensime naujoj vietoj, 
reikia naujuosius namus gerai “apšildyti” — tinkamas 
įkurtuves surengti.

Tokios iškilmingos įkurtuvės įvyks pirmomis keturio- ' 
mis spalio mėnesio dienomis — pirmą, antrą, trečią ir 
ketvirtą, žinau, kad visi-mūsų kostumeriai (o jų turime 
apie dešimtį tūkstančių), mūsų kaimynai, mūsų draugai 
ir mūsų prieteliai priims šį pakvietimą ir atsilankys į 
įkurtuves.

Ne tik galėsite gražiai pasisvečiuoti, mūsų rūmus ap- 
žiūneti, bet dai' ii' namo įkurtuvių dovanėlę parsivežti.

žinoma, jeigu įkurtuvių proga norėsite atsidaryti tau
pymo sąskaitą, tai mūsų didelis štabas (visi lietuviai) 
mielai jus aptarnaus ir dar dovaną suteiks.

. t

LAUKSIME VISŲ ...
—Joseph M. Mozeris

P. S. Atsivežkite ir vaikučius, nes turėsime dovanėlių 
ir jiems.

d SKILMINGAS!■& UVES

Specialės įkurtuvių Dovanos Visiems!
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1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phonm CAnal

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
& Chicago, Ill., under the Act of March. 3, 1879.

Subscription Bates:
^.00 per year in Canada
<9.00 per year outside of Chicage
H0.00 per year in Chicago
8 cents per copy

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams__ ____ _____ __ $9.00

! Pusei metu--------- —-- 5.00
Trim® mėnesiams —_ S.50

Užsieniuose?
Metams ___ ___ _______—$11.00
Pusei metų------------------- - 5.50
Trims mėnesiams  ____ _ 8.00

Užsakymą kaina:
i’hicagoje—paštu:

Metams ............. .......... .. ........$10.00
Pusei metų __ ________   $5.50
Trims mėnesiams _________$3.00
Vienam mėnesiui__________£1.25
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Mėnesiui------------------- ..._j$ 1,25

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8,„ Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga

Stevenson© “Fondas” ir Pajamos
Gubernatorius Adlai Stevenson paskelbė atskaitą sa

vo “fondo”, iš kurio buvo sušelpti kai kurie jo administra
cijos tarnautojai. Atskaita rodo, kad tai buvo likusieji nuo 
gubernatoriaus rinkimų kampanijos pinigai — $18,744.96, 
prie kurių vėliau trys čikagiečiai pridėjo dar $2,900, kad 
gubernatorius galėtų duoti “bonus” tiems tarnautojams, 
kurie sutiko dirbti valstybei už mažesnį atlyginimą, negu 
kad jie gaudavo privačiame biznyje. Tokiais bonusais bu
vo išdalinta $18,150, o likusieji $3,494.96 buvo perduoti Įeit, 
gub. Dixonui, kuris dabar kandidatuoja į gubernatorius.

Taigi “Stevensono fonde” nėra nieko tokio, dėl ko būtų 
galima prie jo prisikabinti. Jisai pats nepasiėmė sau iš to 
fondo nė vieno dolerio. Asmenys, kurie gavo bonusus, ne
žinojo, kas sudėjo pinigus, todėl nėra mažiausio pagrindo 
įtarti, kad jie galėjo žiūrėti į tai, kaip į “papirkimą”. Ste
vensono planas sušelpti nepakankamai apmokamus val
dininkus atlikusiais nuo rinkimų fondo pinigais anaiptol 
jo nediskredituoja, bet greičiau liudyja apie jo sąžinin
gumą ir rūpestingumą. Juk jisai galėjo tuos pinigus su
vartoti visai kitokiems dalykams.

Nixsono fondas yra kitokios rūšies, nes asmenys, ku
rie dėjo į jį pinigus, žinojo iš anksto, kad jie šelpia Nixoną, 
o ne ką kitą, ir jisai žinojo, kas yra jo šelpėjai. Sakysime, 
kad Nixonas ėmė tą pašalpą ne kaip atlyginimą už tam 
tikrus patarnavimus senate (tai jau būtų kyšių ėmimas), 
o tik kaip paramą savo bendrai politinei veiklai, bet vis 
dėlto jisai vargu begalėjo nesijausti morališkai įsiparei
gojęs tiems savo šelpė jams. Šitaip susirišęs senatorius len
gvai gali virsti mažos turtuolių klikos tarnu, nors ir pri
siekęs tarnauti visiems žmonėms.

Nixsonas šaukė, kad tie, kurie iškėlė viešumon faktus 
apie jo slaptą fondą, esą “sukčiai” ir “komunistai”, nors 
jisai žinojo, kad tai netiesa; o jo “bosas” Eisenhoweris 
buvo taip nusigandęs, kad ketino net išmesti jį iš kandi
datų sąrašo. Gub. Stevensonas pasielgė daug rimčiau.

Davęs atskaitą iš savo fondo, jisai pareiškė, kad jisai 
visai nelaiko blogu dalyku, kad visuomenė nori žinoti apie 
valdžios žmonių finansus; ir jisai paskelbė spaudoje savo 
pajamas iš paskutinių’10 metų ir kiek išmokėjo mokesčių 
valdžiai. Tokią pat atskaitą paskelbė ir sen. Sparkman, 
demokratų kandidatas į viceprezidentus.

Laikraščių reporteriai dabar reikalauja, kad atideng
tų savo pajamų šaltinius bei taksų mokėjimo rekordą gen. 
Eisenhoweris drauge su šen. Nixonu.

Socialdemokratai Prieš “Bendra Frontą”
L.

Vokietijos socialdemokratų partijos suvažiavimas 
Dortmunde vienbalsiai atmetė komunistų pasiūlymą su
daryti bendrą frontą prieš Vakarinės vOkietijos konclerį 
Adenauerį ir prieš Federalinės Vokiečių Respublikos su
tartį su Atlanto sąjunga. Nors socialdemokratai kovoja 
prieš dabartinę Vakarinės Vokietijos vyriausybę ir nepri
taria Vokietijos įjungimui į Š. Atlanto organizaciją, bet 
jie nenori turėti nieko bendra su komunistais, kurie So
vietų okupuotoje Rytinėje Vokietijoje įsteigė panašią į 
bolševikinės Rusijos tironiją su teroristine žvalgyba ir 
koncentracijos stovyklomis.

Atsakydamas j komunistų pasiūlymus, vienas delega
tas išreiškė viso suvažiavimo nusistatymą, kai jisai pa
sakė: “Schumacheris visada sakydavo, kad mes nepriva
lome imti mainais raudonąją (komunistinę) diktatūrą už 
juodąją (nacių) diktatūrą, ir tai tebėra mūsų programa v
šiandien”. Kalbėtojas turėjo galvoje Dr. Kurt Schuma
cher į, buv. socialdemokratų partijos pirmininką, kuris per
eitą mėnesį mirė. Jo vieton dabar yra pirmininku išrink
tas Erich Ollenhauer.

Rytinėje Vokietijoje socialdemokratų partija yra visai 
uždrausta, bet komunistai neturi sarmatos kviesti social
demokratus į “bendrą frontą”!

Japonai Rinks Parlamentą
Rytoj Japonijoje bus renkamas naujas atstovų butas. 

Balsuos, tur būt, ne mažiau, kaip 45,000,000' žmonių. Tai 
bus pirmi rinkimai, pasibaigus svetimai karinei okupaci
jai.

San Francisco konferencijoje Japonija pasirašė su buv. 
karo priešais taikos sutartį, kuri sugrąžino jai suvereni
nes teises. Todėl šitų rinkimų jau nebeprižiūrės jokia sve-: 
timos valstybės komisija. Tačiau iš priešrinkiminės kam
panijos galima numanyti, kad dėl to balsuotojų nuotaikos 
nebus daug pakitėjusios.

BRITANIJOS DARBIEČIŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Vakar Morecambe mieste, 
Lancashire apygardoje, prasi
dėjo Britanijos Darbo partijos 
suvažiavimas. Amerikos kores
pondentai sako, kad suvažiavi
me eis smarki kova tarp buv. 
premjero Attlee ir “kairiaspar- 
nio” Bevano, kuris nori anam 
paveržti partijos vadovybę.

Bet Bevanas, veikiausia, ne
laimės, nes darbininkų unijos, 

“kurios sudaro Darbo partijos 
kamieną, remia Attlee. Nese
niai įvykusiame Britanijos dar
bininkų unijų kongrese kairie
ji buvo aštriai kritikuojami.

PRANCŪZŲ KOMUNISTŲ 
ŠULAI BĖDOJE

Prancūzijos komunistų par
tijos centras viešai pasmerkė ir 
nubaudė du stambiu tos partK 
jos vadu: Andrė Marty ir Char
les Tillon. Pirmasis yra paša
lintas iš partijos sekretoriato, 
antrasis iš politbiuro.

Centraliniame komunistų or
gane “L’Humanitė” juodu pa
skelbė savo išpažintį, prisipa- 
žindami esą kalti ir žadėdami 
duoti smuįkią “savikritiką”. 
Bet politbiuras atsakė, kad jų 
išpažintis pavėluota ir yra “ne
priimtina”.

Kitas komunistų laikraštis, 
“France Nouvelle”, įdėjo pilną 
kaltinimo tekstą tiem dviem 
partijos šulam. Tillon nusikal
tęs tuo, laikęs du rezistencijos 
organizacijų sudėtu fondu ir 
niekam apie tai nesakęs; jisai 
tuos pinigus galėjęs naudoti sa
vo asmeniškiems reikalams. O 
Marty organizavęs savo kliką 
partijos viduje.

Kaip matome, vienas iš tų 
nusikaltėlių pasiglemžė organi
zacijų pinigus, — kas yra daug 
nešvaresnis dalykas, negu Ame
rikos senatoriaus Nixono ėmi
mas pašalpos iš privačių asme
nų sudėto fondo. Bet ar Bimba 
parašys apie korupciją prancū
zų komunistų partijoje?

GALLUPO ANKETA
PALANKI REPUB- 

LIKONAMS

Dr. George Gallup praneša, 
kad jo Viešosios Opinijos Insti
tuto duomenimis 51 nuoš. žmo
nių Jungtinėse Valstybėse esą 
linkę balsuoti už republikonų 
partiją ir tik 42 nuoš. už demo
kratus. O gen. Eisenhoweris tu
rįs dar daugiau pritarėjų, ne
gu jo partija: jį remią 55 nuoš.

Tačiau reikia neužmiršti, kad 
1948 m. Gallupas pranašavo re
publikonų kandidato Dewey 
laimėjimą, o buvo išrinktas 
prez. Trumanas.

Dar rekordinis karštis
Praeitasis sekmadienis vėl bu

vo rekordiškai karštas doku
mentuotoje Chicagos istorijoje. 
3 vai. popiet temperatūra buvo 
pakilusi net iki 90.1 laipsnio. 
Netoli to tebuvo rugs. 28 d. tik 
1939 m., kada būta šilimos 86.1 
laipsnio. Kartu su tuo šių metų 
vasara pasiekė rekordiškai di
delį skaičių karštų dienų. Buvo 
38 dienos, kai temperatūra buvo 
pakilusi ne mažiau kaip 90°.

“Karšti šunes”—kas jie?
Chicagoj ir kitur Amerikoje 

žmonės noriai valgo “karštus šu
nes” (hot dogs). Iš kur tas pa
vadinimas?

Pasirodo, jog prieš 100 metų 
koks Frankfurto (Vokietijoje) 
mėsininkas paruošė senovišką 
mėsos patiekalą savo ilgakūnio 
trumpakojo šuns (dachshund) 
garbei. Tuo būdu ir atsirado tas 
keistas mėsos patiekalo pavadi
nimas.

NAUJIENOS buvo ir tebėrs 
geriausias Amerikos lietuviu 
draugas.
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UNITED FKEbS-N A.UJ1DN Ų Telephoto
BANDYMAI SU BEŽDŽIONĖMIS — Bandant Aerobee raketą, 

ši beždžione buvo iššauta beveik i 40 mylių aukštį. Tas bandy
mas suteikė daug informaciją apie tai, kaip žinduoliai reaguoja 
Į sąlygas, kurios susidaro, kai dideliame aukštyje žemės trauka 
sumažėja beveik ligi nulio. Wright Oro Tyrinėjimo Centro Medi
cinos Laboratorijos, Dayton, Ohio, pranešimu, beždžionė atlaikė 
visas sąlygas' ir neparodė jokių susirgimo žymių.

1939 M. LIETUVOS RŪPESČIAI
(JAV Valstybės Departamento 
1932-1939 m. diplomatijos do
kumentus paskelbus)

JAV Valstybės Departamentas 
paskelbė 1932-1939 m. savo do
kumentų rinkinį, kuris nusako 
kaip vystėsi santykiai su SSSR. 
Tie dokumentai yra vertingi 
tiems, kurie domisi tarpvalsty
biniu politiniu gyvenimu ir kas 
nori arčiau pažinti JAV vedamą 
užsienių politiką. Mums lietu
viams yra įdomi ta tų dokumen
tų dalis, kuri liečia 1939 m. Lie
tuvos valstybes rūpesčius.

Čia trumpai suminėsime tai, 
kas liečia Lietuvą, 1939 m. pa
baigoje JAV Valstybės |Departar 
men tas pradėjo gauti iš Pabal
ti jos valstybėse veikiančių JAV 
pasiuntinybių nejaukius prane
šimus apie SSSB pasikėsinimus 
į tų trijų valstybių nepriklau
somybes. Vėlesniais raštais JAV 
pasiuntiniai pranešė, kad (prie
vartaudama Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos vyriausybes, SSSR iš
siderėjo laikyti savo' kariuome
nės bazes tų trijų valstybių že
mėse. Toliau nupasakojama, 
kaip tos SSSR įgulos svetimose 
žemėse įsikūrė. Be to, Estijos 
vyriausybei SSSR piktai prikišo, 
kam ši leido pabėgti Lenkijos

su Lenkija sutartimi Suvalkuo
se Lenkija pasižadėjo nepulti 
Lietuvos ir Vilnius atiteko Lie
tuvai, o jau tų pačių metų spa
lio 9 d. karo žygiu užėmė Vil
nių. Vadinasi, Lenkija jėga bu
vo atėmusi Vilnių ir jį neteisė
tai valdė.

Viename iš dar vėlesnių savo 
pranešimų, jau kai Lietuva už
ėmė Vilnių, JAV pasiuntinys 
Owen J. C. Norem rašo JAV 
Valstybės Departamentui kaip 
bolševikai apvogė ir apiplėšė 
Vilnių ir čia priduria, kad da
bar panašiai elgiasi bolševikai 
ir tose Lenkijos srityse, kurias 
jų kariuomenė užvaldė. Be to 
jis sako, kad slaptame pasikal
bėjime su Lietuvos užsienių 
reikalų ministru Bistru, jis iš 
jo patyręs, kad derybose su Vo
kietija SSSR reikalavo Lietuvą, 
kaip ir kitas dvi Pabaltijo vals
tybes, perleisti jų įtakai, bet kai 
susitarė pasidalinti Lenkija, tai 
Lietuva atiteko Vokietijos įta
kon.

Iš anksčiau paskelbtų Vokie
tijos užsienių reikalų ministeri
jos slaptų -dokumentų mes ži
nome, kad Vokietija visą Lie
tuvą buvo sutikusi perleisti 
SSSR įtakom, o sau tik Suval
kijos žemes pasiliko. Vėliau už

povandeniniam laivui Orzel. 
SSSR čia grasinančiai įspėjo 
estus.

1939 m spalio 2 d. Lietuvos 
pasiuntinys Povilas žadeikis 
Washingtone kreipėsi į JAV 
Valstybės Departamento Euro
pos skyriaus vedėją Henderso- 
ną pranešdamas ir pasiteirau
damas, kad SSSR žada Vilnių 
perleisti Lietuvai ir jei Lietuva 
užimsiant! Vilnių, tai ar nepa
blogės JAV santykiai su Lietu
va. ’

Lietuvos pasiuntinys Povilas 
Žadeikis dėstė, kad jei Lietuva 
atsisakytų užimti Vilnių, tai tuo 
pačiu jo iasižadėtų visiems lai
kams. O be to, jo įsitikinimu, 
pati Lenkija labiau norėtų, kad 
Vilnius būtų Lietuvos su vaka
rietiška kultūra valdomas, negu 
jis liktų sovietų okupacijoje. 
JAV Valstybės Departamentas į 
tą Lietuvos valstybės pasiunti
nio pasiteiravimą maždaug šiaip 
atsakė: JAV vyriausybe ir dabar 
pripažįsta Lenkijos vyriausybę* 
visose tose žemėse, kurias ji tu
rėjo iki 1939 m. rugsėjo 1 d., 
todėl šiuo atveju JAV vyriau
sybė negali duoti bet kurių nu
rodymų ar patarimų.

O porai dienų praslinkus JAV 
Valstybės Departamento sekre
toriaus pavaduotojas Berle pra
nešė Lietuvos pasiuntiniui, kad 
JAV vyriausybė niekuomet ne
pripažins tų žemių toms valsty
bėms, kurias jos jėga įsigyja, 
bet Vilniaus užėmimą JAV 
Valstybės Departamentas gerai 
supranta ir išsiaiškina kokioje 
padėtyje dabar yra atsidūręs 
Vilnius.

Mūsų supratimu JAV Valsty
bės Departamento atsakymas ir 
vėlesnis paaiškinimas į Lietuvos 
pasiuntinio Povilo Žadeikio pa
siteiravimą yra daug sakantis. 
1920 m. spalio 20 d. pasirašyta

WALTER BELSKIS
3149 South .Halsted Street

Nusipirko siuvimo dirbtuvę. Taiso drabužius ir 
specializuojasi kailinių — fur coat — taisyme.

Turi daug metų patyrimą
ATIDARYMAS SPALIO - OCTOBER 1 DIENĄ.

CALUMET TITLE CO.
Abstracts of Title — Title — Insurance 

Policies — Escrows
FAST —- RELIABLE — DEPENDABLE

BRANCH OFFICES
59 MUEN1CH CT.

HAMMOND, INDIANA 
25 W. 7th AVE.

GARY, INDIANA
107 NO. MAIN

CROWN POINT, INDIANA

judošiškUs grašius ir tas žemes 
perleido bolševikams.

Dar kituose savo pranešimuo
se JAV pasiuntinys Lietuvai pa
lygina okupantų darbus Vilnių 
okupavusius. Jis sako, kad oku
pantų rusų žiaurumai yra kiek 
persūdyti, jie nėra tokie baisūs 
kaip apie juos kalbama. Anot 
jo, vokiečiai okupantai yra bjau
resni už rusus. O JAV pasiun
tinio Owen J. C. Norem įsitiki
nimu, lenkai yra patys žiau
riausi, nes jie linkę žiaurumams, 
jų išsiauklėjimas yra apverkti
nas, b būdas esąs blogas.

Dabar jau kitų faktų švieso
je mes manome, kad buvusio 
JAV pasiuntinio Owen J. C. 
Norerno pažiūra į okupantus 
yra pasikeitusi. Neabejojame, 
kad dabar jis yra įsitikinęs, kad 
bolševikai savo žiaurumais pra
neša visus kitus okupantus, — 
tiek vokiečius, tiek ir lenkus.

Laisvosios Europos Pataria
moji Lietuvių grupė pradėjo 

’ leisti politikos žurnalą “Lietu
va”. Bus gera, jei to žurnalo 
redakcinė kolegija, susidedanti 
iš J. Audėno, Dr. B. Nemickio, 
V. Bastenio ir iV. Vaitiekūno, 
pasirūpins tuos JAV Valstybės 
Departamento paskelbtus doku
mentus gauti ir iš jų tuos, ku
rie liečia Lietuvos valstybę, savo 
leidžiamame žurnale ištisai pa
skelbti —P. B.

Chicaga suvažiavimų 
miestas

Numatoma, kad į įvairias kon
vencijas šiais metais į Chicaga 
suvažiuos 33% daugiau, žmonių 
negu pernai.

Ateinantį mėnesį laukiama į 
Chicaga atvažiuojant 85,000 
žmonių į 117 konferencijų. Ma
noma, kad tie žmonės per atei
nantį mėnesį išleisiu čia $13,- 
425,000.

Sheffield 30

Gary 3-0306

Crown Point ICO

ALBERT’S numuša baldų kainas! I
Žmonės pasakoja, jog buvo laikai kada už dolerį galima buvo u 

pirkti daug daugiau kaip šiandien! Todėl mums tikrai malonu pa- g 
aukoti šiuos baldus, kurių kainas neįmanoma padvigubinti, šiomis N 
kainomis, kurios buvo “anais gerais laikais”. Užeikite šiandien pat 
ir įsitikinsite!

DIENĄ 
SOFA

Abiejų kainos po §*|O.00 
Nereikia įmokėti

NAKTĮ - LOVA
Sofa-Lova Miegojimui

Sukonstruota iš sunkiųjų spyruoklių 
ant puikaus darbo rėmų. Parinkta iš 
dirbtuvių kas spalvingiausią ir praktiš
kiausia. Jūs turėsite daug daug metų 
džiaugsmo ir patogumo, nupirkę vieną 
iš pavaizduotų pavyzdžių. Sofos-lovos 
su aukštesnėmis atramomis.

LIETUVIS STANLEY RIMKUS, VEDĖJAS

APPLIANCES

* V A.

~ 2318 ROOSEVELT ROAD n* Xffive.
Atdara kasdien 9 iki S, pirmad. ir ketv. vak. Sekmadienį 11 r. iki 5

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaiku mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jąučiasi saugesnis 
Ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL JeJerJ SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN 1 KAZAHAUSKĄS, Pres. • TeL VI rginia 7-7747 

Savings Ensured to $10,000 by F. S.LLG

Prompt Dependable Service 
ON YOUR HEATING PROBLEMS

GasCONVERSIONSOi!
BURNERS...FURNACES

FOR IMMEDIATE OR FUTURE INSTALLATIONS

CALL STE. 3-0200 NOW
ASK FOR MR. BOLOCIIEK

Duty FURNACE
712 WEST 79th ST. Open Mon. & Thurs. Evenings

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryio 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto, iki 3 vai. p. p.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



Adm^

Model 5X21 Clock-Rudio 
in Ebony Plastic

with "HIDDEN" RADIO!
Newest idea yet in clock
radios! A beautiful, modern 
electric clock with a big, 
legible dial . . . combined 
with a pow'erful, sensitive 
radio “hidden” below the 
clock face. Set it to awaken 
you to pleasant music each 
morning, or to turn on fav
orite radio programs. Smart 
ebony, mahogany or ivory 
plastic, equally at home at 
bedside, on desk oi mantel!

ILLINOIS FURNITURE

Chicagos ALT konferencijos išvakarėse
CHICAGOS ALT SKYRIAUS PIRMININKĖS 

PASISAKYMASE. MIKUŽYTĖS

Artinantis Chicagos ALT .sky
riaus konferencijai buvo įdomu 
išgirsti to skyriaus komiteto 
pirmininkės E. Mikužytės pasi
sakymas dėl konferencijos dar
bų. Juo labiau jos žodis šiuo at
sitikimų yra vertingas, kad ji 
Chicagos ALT skyriuje veikia 
nuo pat jo įsikūrimo, būdama 
visą laiką to komiteto sekreto
re, o dabar pirmininke.

—Visa, ką turiu pasakyti, 
pranešiu ALT skyriaus konfe
rencijoje, kuri įvyks spalio 12 d. 
Dabar: tiek turiu papasakoti, 
kad ruošiuosiui pranešimui. No
riu juo įžvelgti visą, devynerių 
metų komiteto veikimą. Tegu 
tas pranešimas pasiliks ALT by
lose ateičiai, bylojąs, kaip Chi
cagoje gyveną, lietuviai subruz
do paremti Lietuvos žmonių ko
vas už savos valstybės laisvę.

Pirmose ALT veikimo dienose 
būta daugiau noro ir norinčių 
dirbti. Dabar pastebiamas kaž- 
koms nuovargis ar tam darbui 
atšalimas. Negalima skųstis, kad 
dabar mažiau aukų tam reikalui 
mes surenkame; jos plaukia. 
Man atrodo, kad jos turėtų bū
ti dar žymiai gausesnės, nes 
Chicagos lietuvių naujokynas 
susilaukė didoko naujos išeivi
jos skaišiaus. O naujai atvyku
sieji juk savo akimis matė, kiti 

AND RADIO CO.
1570 N. Milwaukee Avenue

HUMBOLDT 9-1600

SAINT JOSEPH’S

COLLEGE
CALUMET CENTER EXTENTION 
BISHOP NOLL HIGH SCHOOL, HAMMOND

Psychology of Courtship and.
Marriage

Introduction to Knowledge
Principles of Economics
Educational Tests and

Measurments
Parliamentary Procedure
Vocal Workshop
Beginning Shorthand
Educational Psychology

Fundamentals of Theatre 
Production

Introduction to Education 
Small Business Management 
Philosophy of Education 
Fundamentals of Speech 
Introductory of Speech 
Introductory Spanish 
Rhetoric and Composition 
Industrial Hygiene for Nurses

Apply in Person — or Phone

REV. JAMES I. BIRKLEY, C. P. P. S., DIRECTOR
1519 Hoffman St, Hammond Phone Whiting 3222

Progress F urniture Co.
CHICAGOS LIETUVIŲ BENDROVES 

KRAUTUVĖ
teikia mažiausias kainas šiame mieste ant visokių namam 
reikmenų, nes suglaudė 2-jų krautuvių prekybą į vieną. 
Su vienos krautuves operavimo išlaidom daro dviejų 
krautuvių prekybą už daug daug mažesnes kainas. Dau
giau kapitalo, daugiau prekių, mažiau rendų, mažiau algų, 
taksų, šviesos ir kitų išlaidų.

Faktas kalba pats už save
Chicagos ir apylinkių lietuviai darykite sau ir šiai įstaigai gero 

—suprasdami, kad nėra ir negali būti kitos Lietuvių baldų krau
tuvės Chicagoje, kuri galėtų sumušti “Progress” kainas. Dėl kiek
vieno namam reikmenų pirkimo, visuomet kreipkitės į šią įstaigą

pergyveno Lietuvos žmonių kan
čias ir valstybės žlugdymo va
landas. Rodos, jiems Lietuvos 
išlaisvinimo reikalas turi būti 
arčiau širdies, negu bet kam ki
tam. Tad mes manėm, kad su 
jų atvykymu mūsų vedamas 
darbas dar labiau pagyvės, sa
kysime, susilauksime didesnių 
aukų. Mes iš tolo Lietuvos lais
vinimo reikalą pirmiausia gali
me paremti tik savo lėšomis ir 
geru darbu. Jei jų čia atvykimo 
pirmais metais nebuvo galima 
.tikėtis iš jų gausesnių aukų, tai 
dabar, kai kiti visai gražiai įsi
kūrė, rodos, galėtų būti dosnes
ni. Ypač pasigendama dosnumo 
iš šviesuomenės. Jiems Lietuva 
daug ką davė. Jie ten gerai pra- 
pruso ir, čia atvykę, kiti jų be 
jokio vargo jau susidarė paken
čiamus pragyvenimo šaltinius. 
Rodos, dalis iš tų šaltinių galė
tų nulašėti bendram reikalui, 
nors vienos dienos uždarbiu 
bent vieną kartą per metus. Jei 
pavieniams nėra kaip aukoti, tai 
tą galėtų atlikti per savo profe
sines organizacijas; berods, veik 
visų profesijų tokios organizaci
jos jau gyvuoja. Tiesa, jos nė
ra tam reikalui abejingos, bet 
ne dosnios. Jos skiria tiek lėšų, 
kiel? tam pačiam reikalui čia 
duoda kai kurios mažutės savi
tarpinės pašaipiuos organizaci
jos, kurių nariai išimtinai sun
kaus darbo žmonės, neturėję 
galmybių įsigyti aukštesnes kva
lifikacijas. Aš apie tai sprendžiu 
pagal tas aukas, kurios mūsų 
skyriun įplaukia. Niekam ne
priekaištauju, tik iš sugretini
mų darau išvadas, nors jos kaip 
kam būtų nemalonios.

4181-83 Archer Avė. LAfayette 3 3171
Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems.

—Dabar kaip tik gera proga 
pasitaiko Chicagos ALT sky
riaus konferencijoj tas mano 
pastebėtas spragas užkaišioti ir 
tuo pačiu įrodyti, kad aš iki šio! 
klydau.

—Negaliu nusiskųsti, visi, 
kurie ALT skyriaus komitete iš 
naujai atvykusių dirba, jie dir
ba gražiai, atsidėję ir rūpestin
gai. Tuo jų gražiu bendradarbia
vimu esu labai patenkinta.

prie ALT 
jaunimą?, 
įdomus ir

—Kaip pritraukti 
veiklos čia gimusį 
klausimas labai yra 
svarbus. Tuo klausimu esu ne
mažai galvojusi. Jis man nėra Mcsnumu 
svetimas, nes tai reikalais teko i]aisvįnimo reikalą, ir kad aš tu- 
rūpintis ir SLA. Viename iš pa
skutiniųjų ĄLT skyriaus komi
teto posėdžių tą klausimą paju
dinau, bet jis ne iš visų narių 
tarpo susilaukė pritarimo. Tur 
būt, todėl, kad komiteto nariai 
baigia jau savo kadenciją, tai 
nenorėjo naujais darbais savs 
apkrauti. Jį gal paves vykdyti 
naujos sudėties komitetui, nes 
skyriaus konferencijoj komite
tas bus naujai renkamas. O ga] 
kiti kitais sumetimais mano su
manymams nepritarė ?

—-O, taip! Komiteto koalicinė 
sudėtis nėra darbo našumui pa
lanki. Bet iki šiol niekas geres
nių darbo sąlygų nėra išgalvo
jęs, kai didi darbo atsakomy
bė yra būtina visų politinių sro
vių veikėjų pajėgų suderinimo. 
Tai yra neišvengiama būtinybė 
atsakingo darbo naštą visiems 
lygiomis pasidalinti ir darniai 
visiems dirbti.

—Chicagos ALT skyriaus Ko
mitete atstovaujamos tos pačios 
politinės srovės kaip ir ALT: 
socialdemokratų, Sandaros, tau
tininkų ir katalikų. Mūsų prak
tiškame darbe mes nejutome to 
srovinio susiskaldymo. Jo ne
jutau per visą dešimt metų dirb
dama ALT skyriaus komitete. 
Komiteto visiems vienodai 
mums rūpimas darbas visus mus 
sujungia, tad dirbome ir dirba
me sklandžiai, gražiai! Nežinau, 
ar komitetui geriau sektųsi 
dirbti, jei jis būtų sudarytas ki
tais pagrindais.

—Mano pageidavimai, norai? 
Dabar vieno tenoriu, kad būsi
ma spalio 12 d. Chicagos ALT I

1809 W. 63rd St. ' WAlbrook 5-3151
LICENSED AND BONDED PLUMBERS

jHERiCAN-c»Hai*dai*d
PLUMBING FIXTURES

Now is the time to modernize your bathroom ... to add a powder 
room ... to streamline your kitchen ... to fix up your laundry. 
By selecting American-Standard plumbing fixtures, you can 
make these all-important rooms real showplaces. Ancpyour home 
will be a greater joy than over to live in ... the envy of every 
person who sees it.

We invite you to come in now and see our large display of 
modern American-Standard baths, lavatories, water closets, 
kitchen sinks, laundry trays and automatic water heaters. They’re 
as fine as money can buy! And, you’ll be surprised to see how 
reasonably priced they are!

now on an EAST
TIME PAYMENT PLAN

skyriaus konferencija būtų at- tuvos kovoms už jos žmonių iš- 
stovais gausi, aukomis dosni, silaisvinimą ir už jų valstybės
kad jos atstovąi savo pageida
vimais ir pasiūlymais sudomintų 
mūsų Chicagos išeivijos plates
nius sluoksnius Lietuvos laisvi
nimo klausimais. Na, visai nuo
širdžiai trokštu, kad naujoji iš
eivija pasirodytų rimtu savo 

paremdama Lietuvos 

rėčiau progą įsitikinti, jog kly
dau suabejojusi dėl naujos iš
eivijos dosnumo kenčiančios Lie-

atstatymą.
Tai taip jūsų korespondentui 

Chicagos ALT skyriaus komite
to pirmininkė E. Mikužiūtė pa
sisakė dėl to skyriaus šaukiamos 
konferencijos. Kcresp.

Si1 s is 1i k ę s, susirietęs, 
Kas “Naujienų” nėra lietęs. 
Kaip žinutę, taip skelbimą 
Mes “Naujienose” tat pinam.

Įvairių firmų geriausios kokybės 

/ Televizijos ir Radijo 
Aparatai 

DIDELĖ NUOLAIDA 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

ibDflinfl- 
UJhcixvision 
(sales - service) 
3120S. Halsted « DA-6-6887

Joseph 0. Braška
GENERAL INSURANCE 

BROKER

-2338 S. St. Louis Ave.
FIRE ® AUTO • CASUALTY' 

PLATE GLASS ® LIFE
OFF. CE. 6-4041
RES. RO. 2-2337

<_________________________./

For Your Enjoyment
Air conditioned

Guyon
Cardens

formerly Guyon Lounge
Now Under New 
Mgnagement of 

L. B. Gray & Son 
Relax in Cool Comfort,

4000 W. Washington St., 
Chicago, Ill.

Finest Cocktails and Liquors. 
Try our excellent Chops, 

Steaks, Lobster.
V- ■■ y -----------------------------Mr

Call for FREE
Estimate

Wood or Steel 
Formica Counter & Sink Tops

CZERWIEC
(Sir Wick)

LUMBER
4655 W. North

BE 5-9400 Ext. 11

3700 S. Western Ave,
VI 7-0456

•Televizijos
Jums visados apsimokės pirkti te
levizijos aparatą iš patyrusios, są
žiningos krautuvės —iš

BUDRIKO,
kur yra užlaikoma 3 patyrę mecha
nikai ir kur Televizijos parsiduoda 
geriausių išdirbysčių nauji modeliai 
su pilna garantija:
MAGNAVOX, ADMIRAL, GENE
RAL ELECTRIC, PHILCO, R. C. A. 
VICTOR, DUMONT ir pačios ge
riausios su BUDRIKO leibeliu.

Kaina nuo $199.50 už didelės mie- 
ros paveikslą ir aukščiau.

Priimame mainais jūsų radiją, 
gramofoną, armoniką, pianą ir duo
dame didelę nuolaidą.

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS
Keletas bargenų išmainytų, 

perdirbtų T. V. Setų
'Motorola 7 col....................... $39.95
Stromberg-Carlson 10” .... $49.95 
RCA-Victor 10” už ........... $59.95
Sparton Console 10” už .... $59.95 
RCA-Victcr 10” Console .... $69.95
16” Console TV už ...........  $119.50
17” Table TV už ......   $148.50
17” Console už .................... $159.50
20” Table TV už ...............  $169.50
21” Console TV už ...........  $189.50
Admiral Phonograph, Radio

ir TV kombinacija ................. $139.50
Elektr. phonografai po .......  $19.95
Mažos radios po $19.95 ir aukšč. 
Jeigu jūsų TV setas neveikia, pa

telefonuokite Victory 2-9542, Bud- 
riko mechanikas jums sąžiningai 
sutaisys.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

Krautuvė atidaryta pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki vėlumos. 
Nedėliomis uždaryta.

Budriko Radio Valanda leidžiama 
kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo
6 iki 7 vai. vak. iš stoties WHFC, 
1450 kilocycles.
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World-We feee^ion 
at the fiick of a dial!|^ 
at a regular radio price
-and only tan $&&&

Hallicrafters
19-YEAR LEADERS IN BUILDING 

PRECISION SHORT WAVE SETS

Now from Hallicrafters, the world’s largest producers of 
precision communications equipment, come radios that 
bring the whole world right to your living room. Only 
Hallicrafters experience and know-how can produce sets 
like these at prices like these. You hear Paris, the Orient, 
ships at sea, airliners, Russian propaganda. You hear world 
history in the making—direct. Spend thrilling romantic 
hours every day with these brilliant Hallicrafters. Start 
today!

Model 5 R1OA—Here is a set with 
improved standard broadcast 
reception, plus 3 short wave 
bands for foreign broadcasts and 
aircraft, amateur, ships, police 
calls, etc. Easy tuning, excellent 
tone. Plays on either 117 volts 
AC or DC. Full-view tuning 
scale. In Hallicrafters Smokey 
Black.

ONLY

Model 5R30A—Amazing ranga 
and power, yet small in size — 
and price! Receives regular ra
dio and short wave. 117 volt 
AC or DC. Smart appearance 
and choice of HOUSE AND GAR
DEN colors: Dove Gray, Sandal
wood, Forest Green, plus Halli
crafters Smokey Black, Air Force 
Blue.

0NLY $39-95

$69-95

AMERICAN APPLIANCE
1445 W. 79th Street HUdson 3-6677

MONDAY AND THURSDAY UNTIL 9 P. M.

PAGALIAU! NAUJAS IŠRADIMAS 
KENČIANTIEMS NUO 

REUMATIZMO ir ARTHRITIS 
AMERPOL Tablets . . . Amerpol sustabdo 
pažeidžiantį skausmą tuojau! Greitai pašalina 
skausmą nuo raudonai įdegusių kelių,pirštų, 
rietkaulių, • pečių sąnarių, ir skaudančių, ne
lanksčių raumenų. Pripažinti įžymių gydytojų 
ir ligoninių. Dėl pagalbos nuo jūs kankinan
čių skausmų neatidėliokite. Pasiųskite $4.00. 
Už 100 tabletų $3.50 ir 50c. už persiuntimą.

THE STAR PHARMACAL CO., Dept. L, 
957 No. Ashland Ave., Chicago 22, Ill. 

Bus prisiųsta jums tuojau.

CITY WIDE SERVICE
WORK DONE AT HOME

(IF POSSIBLE)
a SERVICE ON ALL MAKES AND MODELS
a NO JOB TOO SMALL
a EXPERT WORK ON ALL AUTOMOBILE RADIOS

Genuine Factory Parts
Carters Radio Sales & Service

8 Years Experience
3928 No. Broadway©DI 8-3785^

CITIZENS FEDERAL 
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

dabartinis dividendas yra

. ' 2 h %
1542 HALSTED STREET 
Chicago Heights, Illinois

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
į

gėlininkas
kPCTOLAMENTAS) 

Lmksniumo ar Uūdetio vąkmdojc 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pasaukite: atvyksim į jūsų na. 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

KOY R. PETRO (PuiramentaaJ 
Ola So. Storiem Aveaw 

FOrtoficmh 7-SS29.

Gėlės Mylintiems, f 
Vestwf&ns, Baa-- < 
kiet&nu, Laif^tn- i 
v ė m s. Fapsožl- ’

GALININKAS
4180 Archer Avenue
Phone: LA S-586& arba a.5878

■duozas M. Mozeris, District Savings bendrovės sekretorius ir vedėjas, nufotografuotas už 
deskos senojoj raštinėj. Ši seniausia lietuvių finansinė organizaciją vakar (persikėlė į savo 
specialius naujus rūmus, esančius 3430 So. Halsted Street. Iškilmingos įkurtuvės įvyksta šį 
trečiadienį (rytoj) ketvirtadienį, penktadienį ir šeštadienį — Spalio 1, 2, 3 ir 4 dienomis.

| TRUMPAI I
¥

—“Pirmyn” choras Toronte 
(Kanadoje) turėjo didžiausią 
pasisekimą. Jo “Linksmosios 
našlės” pastatymas sutraukė pil
ną Eaton salę (kur tilpo 1,200 
žmonių) ir apie 300 žmonių tu
rėjo grįžti nuo salės durų, nes 
visi biletai buvo jau išparduoti 
prieš vaidinimo dieną. Didelį pa
sisekimą turėjo tiek daininin
kai (ypač A. Brazis, taip pat O. 
Steponavičienė), tiek baletas. 
Dirigento K. Steponavičiaus di
delis nuopelnas, kad “Pirmyn” 
choras pelnė tokį pasisekimą to- 
rontiečiuose. Didelė padėka pri
klauso Kanados Liet. Bendrome- 
nės Toronto apylinkei, kuri pa- 
rengimą organizavo. (Ags).

—Lietuvių Teatro sezono ati
darymo P. Vaičiūno komedijos 
“Naujieji žmonės” abudu spek
takliai, šeštadienį ir sekmadienį, 
rugsėjo 27 ir 28 d. Internatio
nal House salėje, praėjo su di
deliu pasisekimu. Nors veikalas 
ėjo jau ketvirtą ir penktą kar
tą Chicago j e, tačiau žiūrovų abi 
dienas susirinko beveik pilna sa
lė, kas rodo, jog mūsų visuome
nė teatrą mėgsta ir nori, kad 
jis toliau gyvuotų. Dėkodamas 
žiūrovams už gausų atsilanky
mą, rež. Stasys Pilka pažymėjo, 
jog svarbiausioji teatro išsilai
kymo sąlyga yra žiūrovai, nes 
be jų joks teatras negali gyvuo
ti.

—Mykolas Petruševičius ir 
Alfonsas Paukštys dalyvaus Ba
lio Pakšto orkestro sukaktuvių 
koncerte, kuris įvyks spalio 4 d. 
(šeštadienį), Lietuvių Auditori
joje, 3133 So. Halsted St. Abu
du smuikininkai ir Stygų Kvar
teto violončeliste Selina Rosen 
talkininkaus B. Pakšto orkestro 
koncerto metu.

—Lietuvių Rašytojų Draugi
jos metinis susirinkimas buvo 
rugs. 28 d. Lietuvių Auditori
joje. Dalyvavo apie1 20 draugi
jos narių ir kiek svečių. Pirmi
ninkavo V. Alantas. 5 vai. bu
vo rašytojų vakaras, kurio me- 
jtu savo kūrybos paskaitė skelb
tieji autoriai.

—A. Plankienė užsakė “Ke
leivį” gimtadienio proga p. M. 

iUnikiėnei. šios lietuvaitės atvy

ko į JAV po Pirmojo Didžiojo 
karo, gerai įsikūrė, augina po 
vieną, sveiką sūnų. Plankiukas 
lanko pradinę mokyklą ir moko
si muzikos. Unikai laiko savo, 
namuose modernią foto studiją 
Harvey, Ill. Jų sūnus Jonas pra
dėjo lankyti universitetą, moko
si inžinieriaus amato. Garbė tė
vams. (K. P.)

—Jeronimas Willis, 44 m. So. 
Essex Ave., labai susižeidė gal
vą, kai jo automobilis susidūrė 
su sunkvežimiu ties 76 gatve ir 
South Chicago Ave. (Bks).

—Juozas Zaksas ir žmona, 
916 W. 50th PI., 2 savaites va
sarojo Beverly Shores, Ind. Bu
vo apsistoję pas pp. B. Jakavi- 
čius.

—Valteris Rūtas, 56 m., 1945 
Wilmet Ave., skaudžiai susižei
dė savo namuose: lipdamas laip
tais paslydo ir nukrito žemyn.

—Dr. P. Jucaitis buvo Illino- 
jaus technologijos instituto de
leguotas į Amerikos chemikų 
draugijos suvažiavimą rugs. 15 
—20 dd. Atlantic City, N. J., 
kur buvo suvažiavę ir keli Ame
rikoj gimę ir iš tremties atvy
kę lietuviai chemikai. P. Jucai
tis (kuris dabar yra ir Liet. 
Prof. D-jos pirmininkas) Ar
mour įstaigoj dirba tyrinėtojo 
chemiko darbą ir yra 2 pramo
nės chemijos projektų vedėjas. 
(B.)

—Juozas Liubinskas, baigęs 
Keesler karinės stovyklos, rada
ro specialistų mokyklą pirmuo
ju mokiniu, atvažiavo į Chica- 
gą pas tėvus atostogų. Kadangi 
jis mokyklą baigė “honor stu
dent” laipsniu, tai jo atvaizdas 
bus iškabintas dalinio patalpose. 
Po atostogų Liubinskas išvyks
ta j Shreveport, La., stovyklą, 
ir čia jau dirbs savo specialy
bės darbą.

—Dail. Paulius Augius nupie
šė kalėdinių sveikinimų korte
lių. Jo darbo, lietuviškų moty
vų,atokių kortelių jau siuntinėja 
viena senelių prieglauda įvai
riems asmenims, siūlydama pirk
ti. Atrodo, kad sveikinimų kor
telių gamyba šiemet bus nema
ža. Kai kas įspėja nepirkt iš ki
tų, o palaukti, kol jis išleis.

—Prof. Dr. Ernst Fraenkel, 
žinomasis lietuvių kalbos tyri
nėtojas ir lietuvių draugas, da
lyvavo Londone kalbininkų kon-

November 4th Select Olis-Laptnskas & Chryster-Plymonth

BALZEKAS MOTOR' SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

4030 S. Archer Ave. Chicago 32, Ill. Tel. Virginia 7-1515

fereneijoje. Jis suvažiavimui 
skaitė pranešimą apie rankos 
pavadinimus indoeuropiečių kal
bose, pateikdamas daug ir lietu
vių 1 kalbos faktų. Prof. E. 
Fraenkeliui jau sukako 70 metų 
amžiaus.

★ Laiškai artimiesiems pato
giausia rašyti rašomąja maši
nėle, kurių įvairiausių išdirbi
nių pasirinksite tiktai pas J. 
Karvelį, 3249 S. Halsted Street. 
Tel. D A 6-1136.

Skaitykite “N-nas”
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į BEVERLY KILLS GSLINYČLA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitu 
visokių papuošimų.
8981 SO. WENTWORTH AVE.

i Telef: ST 3-2454 k HU $-2224

Siaučiant Gėlė*
Telegrams į
Visas Pasa«0L»

Dalis
KVLETKXNINKA8 

Gėife Vestuvėms, Ba.xikietia.ms 
ir Pagrabams.

8316 SO. HALSTED ST .
Tel. TArfla 7-93W 

i.tt. :_rTi.——ttt -rrjr-~--rnr irrrTirnirnririiin n<l)n^F

LIODĖSIO VALANDOJ
E Saukite |MAŽEIKA* EVANS
I / LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI i
E 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and ' 

REpublic 7-8600-8601 rarki« F“u“‘*
Tieirm, kurte cyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau Juirq varnu

A. PETKUS
' PRANEŠIMAI

TJSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
Eržvilko Lietuvių Draugiško Klu

bo mėnesinis susirinkimas įvyks 
trečiadienį, spalio 1 d., 8 vai. vak. 
Vengeliausko svet., 4500 S. Talman 
Avė. Visi nariai,-ės kviečiami atsi
lankyti. Yra daug svarbių reikalų 
aptarti. —K. Kazlauskas.
WHITE BEAR BREWING CO., Inc. 
šaukia nepaprastą visuotiną šėri- 
ninkų susirinkimą, kuris įvyks š. m. 
spalio mėn. 5 d. 2 vai. po pietų 
White Bear Brewing Co. patalpose, 
Thornton, Ill. Prašome visus šėri- 
ninkus būtinai dalyvauti, nes bus 
svarstomi labai svarbūs ir opūs rei
kalai.

Kviečia šėrininkų dauguma.

AUKŠTESNIEJI BRAIŽYBOS
KURSAI

Š. m. rugsėjo mėn. 26 d. “Hol
lywood” svetainėje, 2417 West 
43 St., įvyko pasikalbėjimas dėl 
steigiamų Amerikos Lietuvių 
Inžinierių Sąjungos aukštesnių
jų mechaninės braižybos kursų.

Pasikalbėjimą vedė kursų di
rektorius, mechanikų sekcijos 
vadovas inž. J. Lenkevičius ir 
dalyvavo inžinieriai -Didžiulis ir 
Sakalauskas.

Kursai truks 6 mėnesius, bus 
duoti medžiagų atsparumo 
mokslo pagrindai, elektrotechni
ka, matematiniai skaičiavimai 
braižinius sudarant ir viskas, 
kas susiję su geru mechaninės 
braižybos žinojimu.

Neabejotinai kursais turėtų 
susidominti jau baigę pirmuo
sius braižybos kursus.

Dar yra galimybės keliems 
klausytojams į ruošiamą grupę 
patekti, tad reikia (paskubėti,, 
kol nevėlu, užsirašyti pas kur
sų direktorių inž. J. Lenkevi- 
čių, 1616 So. Christiana Ave., 
Chicago, Illinois (tel. ROckwell 
2-5918). J. T.

Naujagimių mirties 
priežastys

Chicagos miesto sveikatos 
skyrius tyrinėjo, kodėl miršta 
naujagimiai, nesulaukę nė vie
no mėnesio amžiaus. Buvo ištir
ti lavonai 10,000 naujagimių.

Prieita išvada, kad didžiausia 
naujagimių mirties priežastis— 
tai nenormalumai kūdikio kvė
pavimo organe. Dėl tos priežas
ties miršta 43.7% kūdikių.

Kita priežastis tai kūdikio su
žeidimai gimdymo stadijos me
tu. Tokių mirčių pasitaiko 16.6 
nuošimčio. Neteisingas, detekty
vus organų išsivystymas (kaip 
širdies, nervų) sudaro trečią 
mirties priežastį su 15.8% mir
ties atvejų.

Nuo užkrėtimų (kaip plaučių 
uždegimo) mirštą 13.4%.

Jei turi parduoti ūkį — 
Į “Naujienas” tuoj užsuki. 
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.

Kas paskaito “Naujienas” — 
Visą tiesą ten atras.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehiU 6-0142 © HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS^^

SENIAUSIA US DIDSIAUSIA lAIDOJUKO (STAIGA Įl J JH

? AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ g 
į 4605-07 SO. HERMITAGE AVE. I

Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 I
I * iH

4330-84 SO. CALIFORNIA AVE. H
| Telefonas Bishop 7-9719 |J|

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1398 kiL

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1008

J. LIULEVICIUS
4848 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE’
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Įvairiems pervežimo ir vilkimo 
darbams šaukite Bishop 7-5451 

arba pasimatykite su
FRANK VOZNAK

Specialistas vilkti ežeru 
2452 So. California Avenue 

Chicago 8, Illinois

(Tęsinys)

Jim’as mėgdavo daug pote
riauti. Baigęs kalbėti rožančių, 
jis pakišdavo rožančiaus kry
želį Brundzai pabučiuoti.

— Už kiekvieną kryželio pa
bučiavimą gausi nuo Viešpaties 
Dievo daug atlaidų ir daug 
greičiau pasveiksi, — sakydavo 
airis Brundzai.

Tačiau šiandien Jonas Brun- 
za atsisakė bučiuoti kryželį, sa
kydamas:

— Tai kas gero bus, jei aš tą 
tavo kryželį visuomet bučiuo
siu?..

— Žinai, John, — sako airis 
— čia yra Dievo Sūnus, ko Jį 
prašysi, tą ir gausi.

— Kai Kristus buvo mažiu
kas, — tęsė toliau airis — tai 
Jį žydų karalius norėjo nužu
dyti. Bet šv. Juozapas, pasisodi
nęs Motiną su Kūdikiu Jėzumi 
ant asilo, išvyko į kitą šalį ir 
taip Kristaus gyvybę išgelbėjo. 
Kai Kristus išaugo į vyrą, daug 
žmonijai gero padarė, o mirda
mas ant kryžiaus visus žmones 
nuo peklos atpirko.

— Jeigu Kristus buvo toks 
geras ir visiems tik gerą darė, 
tai pirmoj vietoj turėtum gerb
ti asilą, kad jis išgelbėjo Kris
taus gyvybę. .Dabar, sutikęs asi
lą, turėtum jį bučiuoti, o ne ge
ležinį kryžių, — atsakė Jonas 
Brunzda.

Airis, išgirdęs tokį Kristaus 
įžeidimą, tarytum ylos įdurtas, 
griebė savo lazdą ir iškėlęs į 
viršų kirto Brundzai iš visų jė
gų per galvą. Mat jų abiejų ko
jos buvo sužeistos ir abu turėjo 
po lazdą.

Ligoninės direktorius, Dr. o 7
Badell, ištyręs visą reikalą, su
siėmęs pilvą pradėjo juoktis.

— Aš gyvenau, — sako Dr. 
Badell, — Prancūzijoje ir čia 
Amerikoje, bet pirmą kartą gir
džiu tokį ginčą ir net muštynes 
tarp ligonių.

Ligoninės direktorius tuos du 
buvusius didelius draugus ir 
tapusius dabar didžiausiais 
priešais tuojau išskyrė, perkė
lė vieną nuo kito kiek galima 
toliau. 'n.

Mane siunčia į mokyklą
Kitą dieną po apsilankymo 

ligoninėje griebiausi rašyti lai
šką į Lietuvą. Mūsų šluboje gy
veno aštuoneri vyrai, bet nė 
vienas neturėjo nei laiškams 
popieriaus, nei rašalo. Leidau
si į miestą nusipirkti popie
riaus ir rašalo. Užėjau didesnė
je gatvėje į drabužių krautuvę 
pas Mr. Levet. Jis man parodė, 
kur galiu gauti popieriaus ir 
rašalo. Be to, jis man priminė, 
kad čia netoli gyvena Dr. P. 
Matulaitis iš Lietuvos. Jis pa
prašė, mane nusipirkus kas rei
kia, sugrįžti pas jį ir pasikalbė
ti apie Lietuvą.

Kai aš sugrįžau į rūbų krau
tuvę, tai buvo dar anksti ir pir
kėjų dar nebuvo. Daug teko 
pasakoti kas dedasi Lietuvoje. 
Besikalbant jis man priminė,

BUDRIK PREKYBOS
40 METŲ SUKAKTIES 

PROGA
laikrodėlių išpardavimas sutaupo 
pusę ir ketvirtadalį kainos pigiau, 
kaip Wholesale.
ŠIMTAS TŪKSTANČIU DOLERIŲ 

VERTES LAIKRODĖLIŲ
importuota tiesiog iš Šveicarijos, 
Vokietijos, Prancūzijos, Belgijos, 
Italijos, Amerikos.
Atsilankykite ir patys įsitikinsite, 
kad BUDRIKAS parduoda urmo 
kainomis be jokių taksų. Štai darbi
nis kišeninis laikrodėlis $3.50 vertės 
už ...........   $1.95
$8.50 iki $12.50 vertės rankiniai 

laikrodėliai su odine ar me
taline apyranke, parduodama 
už ................... ................... $4.95

$29.00 vertės rankinis gold fil
led 7 akmenėlių laikrodėlis 
už .... .................................. $12.95

$32.00 vertės gražios išvaizdos 
rankinis 17 akmenėlių gold 
filled laikrodėlis, už ... $16.95

$99.50 vertės geltono 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis, 17 
akmenėlių, tik už ..   $34.95

$65.50 vertės rankinis Photo 
Watch, 17 akm. gold filled 
labai puošnios išvaizdos, tik 
už ...................................  $33.75

$71.50 vertės Photo Watch gel
tono aukso su turtingais balto 
aukso ornamentais, 17 akm., 
parduodamas specialiai .... $35.75

$33.75 vertės rankinis, geltono 
aukso tik už ................... $24.95

$29.75 vertės, 15 akmenėlių, 
parduodamas už ............... $21.50

$71.50 vertės Wittnaeur, geltono 
aukso, 17 akmenėlių, už $44.95

$135.00 vertės, papuoštas trimis 
deimantais už ................... $59.50

$175.00 vertės rankinis Bulovą, 
21 akmenėliais, geltono 14 
karatų aukso papuoštas 7 dei
mantais, parduodamas už $95.00

$195.00 vertės laikrodėlis 14 ka
ratų aukso, 17 akmen. su tri
mis deimantais, už ....... $99.00

$195.00 vertės geltono 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis^ su 
4 stambiais deimantais, 
tik už ......................   $99.00

$225.00 vertės, rankinis 14 ka
ratų geltono aukso 21 akme
nėlis su trimis puošniais dei
mantais tik ............... $112.25

$195.00 vertės balto 14 karatų 
aukso, 21 akmenėliu Bulovą, ’ 
papuoštas 3 akį veriančiais 
deimantais, kainuoja dabar 
tik ........     $99.95

$225.00 vertės balto 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis, 17 
akm. su 4 didžiuliais ir 8 ma
gesniais deimantais, už.... $150.50

$3j95.00 vertėse rankinis, gelto
jo 14 kar. aukso, 17 akmenė
lių, apsodintas turtingais 3 
pailgais ir 8 apvaliais dei
mantais, dabar tik už .... $175.00

$350.09 vertės Longines, balto 
14 karatų aukso, 17 akmenė
lių rankinis laikrodėlis, ap
vainikuotas 12 spindinčių dei
mantų ,tik už ...............  $195.00
MOTERIŠKI LAIKRODĖLIAI:

$49.50 vertės rankinis geltono 
aukso, 21 akmenėlių už .... $39.95

$57.50 geltonas, puošnus, pa
puoštas astuoniais deiman
čiukais, 17 akm., tik už $45.95

$115.00 vertės moteriškas ranki
nis laikrodėlis, 19 akmenėlių 
geltono aukso, papuoštas 4 
baltam aukse įsodintais dei
mantais, už ...  $75.00

$150.00 vertės rankinis Chalet 
raudono aukso 14 karatų laik
rodėlis, 17 akmen. su auksi
ne apyranke, papuoštas 4 ru
binais ir 4 deimantais, 
tik už ............................... $85.00

$174.95 vertės, raudono 14 ka
ratų balto aukso, su 16 dei
mantų šonuose ir 4 dideliais 
ir mažais deimantais galuose, 
už ....................     $149.95

$280.00 Moline šveicariškas ran
kinis laikrodėlis, 14 karatų 
geltono aukso, papuoštas 8 
rubinais ir 4 deimantais, 
už ............     $125.00

$325.00 rankinis 14 karatų gel
tono aukso, 17 akmenėlių, iš
puoštas 6 grupėmis rubinų po/ 
tris ir po du deimantu, viso 
12 deimantų, puošnus ir ne 
tik naudingas, bet ir žavin
gas, dabar tik už ........... $199.95
Visi laikrodėliai nureguliuoti su

Timing-Electronic mašina, patyru
sio ir sąžiningo laikrodininko prie
žiūroj. Pasirinkimas vėliausių ma
dų Bulovą, Elgin, Benrus, Longi- 
nes-Wittnauer laikrodėlių. 33% 
nuolaidos ant deimantinių 14 kara
tų aukso žiedų, taip pat ant žiedų 
spalvotų akmenėlių aukutėmis.

SUMAŽINTOS KAINOS: 
Parker, Watermann, Shaffer, Ever

sharp ir kit. plunksnų.
Taip pat sumažintos kainos sidabro 
ir aukso papuošalams. Viskas pilnai 
garantuojama. Jei pirkta prekė ne
patinka, grąžiname pinigus per 7 
dienas.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St

CHICAGO 8, ILL.

Tel. Victory 2-9542
Krautuvė atdara pirmadienio ii 

ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M
Budriko Radio Valanda iš WHFC 

1450 kil. radio stoties, ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. vakare 
Su orkestru ir dainininkais.
%WAVAWA°>VKVB,AWA\IY>

Vieni skelbia dalį tiesos, 

kiti dalį jos nuslepia, o NAU

JIENOS paskelbia visą tiesą.

ANGLIAKASIŲ ATSIMINIMAI
kad aš eičiau mokytis į dieninę 
mokyklą. Aš jam pastebėjau:

— Bet aš perdidelis.
— Čia Amerikoje, — pasakė 

jis, — priima į mokyklą ne pa
gal didumą, o pagal metus. Tu 
dar neturi 21 metų, tai priims. 
Be to, anglių kasyklos mažai 
dirba ir tu turėsi daug laiko. 
Tau bus proga geriau išsimok
slinti, geriau išmokti skaityti ir 
rašyti, o taip pat, svarbiausias 
dalykas, išmokti anglų kalbą.

Staiga krautuvės savininkas O
išbėgo laukan. Pamaniau, kad 
koks pirkėjas priėjo prie jo gat
vėje išstatytų drabužių. Tačiau 
jis greitai sugrįžo su kitu vyru.

Šis vyras atrodė labai inteli
gentiškos išvaizdos ir buvo gra
žiai apsirengęs. Juodu kažką 
kalbėjo tarp savęs angliškai, 
'bet aš, žinoma, nieko nesupra
tau. Mr. Levit, atnešęs popie
riaus, rašalo ir plunksną, padė
jo ant stalo. Tas puikus vyras 
parašė laišką ir, perskaitęs jį, 
padavė krautuvininkui, o pats 
išėjo.

Krautuvininkas padavė man 
laišką sakydamas:

— Ant šitos pačios gatvės 
laiške yra nurodytas numeris. 
Rasi didelį pastatą su užrašu 
ant durų: “High School”—Auk
štesnioji mokykla. Įėjęs į vidų 
paduok šį laišką profesoriui 

LIETUVIŲ AUDITORIJA, 3133 So. Halsted St., Tel. Victory 2-6172 šeštadienį, SPALIO mėn. 4 d.
BALIO PAKŠTO ORKESTRO SUKAKTIES KONCERTAS

PROGRAMOJE: solo ,duetai, trio', kvartetai su orkestru ir SESERŲ BLAND YČIŲ KVARTETAS. Įėjimas: $1.50. Pradžia punktualiai 7:30 v. vakare
Staliukai užsakomi iš anksto. . __________ ,-------------------------------------------------------------- ------------------ —--- —-—---- -------- --- --------- ----- --------------- ---- ------ - —-

Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 
cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi 'pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 iki 4 po. 
pietoj. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa diena, šeštadieniais nuo 
9 ryto iki 2 po pieta.LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

CooperTui. Kai anglių kasyklos 
pradės dirbti, eik ir dirbk. O 
kai sustos, eik į mokyklą. Ži
nok, kad tavęs iš mokyklos ne
išmes.

Išėjęs į gatvę nė nejutau, kad 
kojom siekčiau žemę. Man taip 
smagu buvo, kad galėsiu eiti į 
mokyklą. Įėjęs į mokyklos vi
dų, pasielgiau kaip kaimo her. 
n as. Pasijutau stovįs aukštes
nės mokyklos mergaičių klasė
je. O mergaitės, tarytum žąsys 
žalias avižas nuo stiebų brau
kydamos, sužiuro į mane.

Mano ausys ir veidas tary
tum paskendo ugnies liepsnoje. 
Aš nežinojau kas daryti: stovė
ti ar eiti toliau. Mokytoja sto
vėjo prie didelės juodos lentos 
ir kažką aiškino. Atsisukus nuo 
lentos ji pastebėjo, kad mergai
tės ne į ją žiūri, o į mane. Pri
ėjus jai prie manęs, aš pada
viau laišką. Ji išėjo į kitą kam
barį laiško perskaityti. Grįžus į 

■ms V V J LIKIERIŲ
B B i FA KRAUTUVĖA A V-J ir TAP room

4644 So. Paulina St.
PONAI KAREIVAI, savininkai 

NEUŽMIRŠKITE ATSIMINTI
BILL K’S 
Dideli Įvairumą 

Importų.« A

UŽEIKIT ir duokit mums progą

Jei mes 
patenkinant 
šimtus kitų žmo
nių, TAI KODĖL NE
GALIME PATENKINTI JUS?

klasę pasikvietė vieną mergai
tę, kurios ilgi plaukai buvo su
sukti į rolką ir raišiojos ant jos 
pečių ir balsvos suknelės. Ji 
manęs paklausė:

— Kaip jūs kalbate: lietuviš
kai, lenkiškai ar rusiškai?

— Lietuviškai, — atsakiau aš.

Ši mergaitė buvo mūsų ver
tėja. Po trumpo pasikalbėjimo 
mokytoja išėjo į kitą kambarį 
ir atsivedė profesorių Cooper’į, 
kuris, pasižiūrėjęs į laiškelį pa
sveikino mane, paplojo ranka 
per petį, pagyrė mane, pasaky
damas:

— Viskas tvarkoj, tik tu tu
ri nueiti pas daktarą ir atnešti 
raštelį, kad nuo raupų esi skie
pytas.

Aš greitai nusimečiau švarką 
ir atsiraitęs marškinių rankovę 
parodžiau, kad jau keturis sy
kius esu skiepytas.

(Bus daugiau)

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone: REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekmad. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais .pagal sutarti.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospeet 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEŽEI ZIS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė, 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredcj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skamb. Virginia 7-2579

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

DRe G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

4038 So. Archer Avė. 
prie California Ave.

Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. Į-5; 
pirm, ir ketv. 6-8, treč. ir penkt. 
12:39-6:00 tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas HEmlock 4-5849 
Rezidencija HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4, Antradienį nuo 1-5, Trečiadienį 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso teL: YArds 7-1166
Rezid. tel DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SUBGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospeet 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospeet 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Tree., penkt. 6:9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Skaitykite “N-nas”

Uiiso ir Puto tel.: ULympic Z-1381 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9009

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 

rezid. PRospeet 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2—4.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS: 

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospeet 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas 

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.. 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius '

Kreivas Akis
Ištaiso. W

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras

' MICHEL
Optom et ristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą—artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

išvažiavusiam draugui ge
riausia dovana — NAUJIE
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia., Užrašyk jam šį * 
dienrašti

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ

SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ
IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai 'SĖDeTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LĖGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. L E G U L O Oint- 
rtient suteiks jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas poi 
75c., $1.25 irx $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- ||a;WsH9 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money > WKSP“*’ 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St. 
Chicago 34, Ill. MUlberry 5-3694

A.C. DENTAL PLATES
LABORATORIES

ONE HOUR PLATE REPAIR 
Teeth Replaced. Cracked Plates 

Repaired. Old Dentures Remade 
3454 N. SOUTHPORT 

LAkeView 5-5395
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BIBLIJOS SKAITYTOJAS

BIBLIJA ISTORIJOS SAUSOJI'
MK [UMIBIIWIWM ■ I—IIII ■—!■!■■■ 11 IM, J—I ■■TII1IB MWI —TTHĮ ttwtk ^MKMnMMaKBQOW _|WE!WCTk—arW —MTi¥a .J* iMM* iWf T MM x A , M.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
Į ’ mano straipsnį “Kritika, Forma ir turinys 

Neišlaikanti Kritikos” (“Nau- Jisai stengiasi įrodyti, kad 
jienų” Nr. 204, 205, 206) atsa- evangelistai tiksliai užrašė Kri
ko pirmesnis “Darbininko” ra- 1 staus mokymus, nors jie rašė, 
šytojas, Tėvas Klemensas Žala- daugeliui metų praėjus po Kri- 
lis, OFMi, kuriam anksčiau bu- staus mirties. Sako:
vo atėjęs į talką koks ten šv. 
Rašto prof. Juodu vienas kitą 
pavaduoja.

Su dviem kovoti, žinoma, 
sunkiau, negu su vienu, nes ką 
vienas pasako, kitas neatsako, 
— jei neturi gero argumento. 
Šv. Rašto prof, nutylėjo keletą 
svarbių punktų T. Klemenso ra
šinyje, kurių pastarasis nepajė
gė apginti. Dabar T. Kl. tylėji
mu apeina mano įrodymus klai
dų prof, rašinyje. Nė vieno įro
dymo jisai nebando sumušti, 
tik pareiškia, kad aš dėsiąs “ka
talikams priešingą mokslą”.

Katalikams, sako jisai, nesą 
reikalo įrodinėti, “kad Mato 
evangelija yra pirmoji, o ne
Morkaus”, nes tai esą patvirtin
ta Biblinės Komisijos dekretais 
(1907—1912 m.). Ta pati Komi
sija savo dekretais nutarusi ir 
tai, kad “evangelijose nėra fan-j Iš ko jisai žino, kiek tiksliai 
tazijos kūrinių, bet aprašyta Korano rašytojai užraše Maho-
tikri įvykiai, istoriniai faktai” 
(“Darb.” No. 67).

Kas remiasi “dekretais”, tam, 
aišku, rūpi ne tiesa, o kas kita.

Mano atsakyme šv. Rašto 
prof, buvo parodyta daug kon
krečiu pavyzdžių, kur evange
lijų pasakojimai arba prasilen
kia su istorijos faktais, arba 
prieštarauja vieni kitiems, ar
ba nieku būdu nėra suderina
mi su mokslo daviniais ir logi- 
ka. Sakysime, evangelisto Mato 
pasakojimas apie karaliaus He- 
rodo sumanymą nužudyti kūdi
kį Jėzų: kitose evangelijose jo 
nėra, o Luko evangelija pasa
koja, kaip Juozapas su Marija, 
išgyvenę 40 dienų Betliejuje, 
nuėjo į Jeruzalę — ir niekas te
nai kūdikio nekliudė; į Egiptą 
jiems visai nereikėjo bėgti.

Buvo nurodyta, kad Herodas 
negalėjo kėsintis užmušti Jėzų, 
nes tas žydų karalius jau buvo 
miręs; taip pat — kad negalėjo 
būti Jėzaus gimimo metais 
žmonių surašymo Palestinoje 
pagal Romos imperatoriaus Au
gusto įsakymą, nes Palestina 
buvo aneksuota tiktai 6 m. po 
Kristaus gimimo. Buvo paminė
tas ir tas fantastiškas padavi
mas apie žvaigždę, kuri rodė 
kelią trims “Rytų išminčiams” 
ir “sustojo” ties Betliejaus tvar
tu: pirma negu žvaigždė būtų 
prisiartinusi prie žemės, visa 
mūsų planeta būtų sudegusi.

Jei Biblinė Komisija išleido 
“dekretą”, jogei visa tai esą 
“tikri įvykiai” ir “istoriniai fak
tai”, ir T. Klemensas tiki jo tei
singumu, tai nebėra prasmės su 
juo ginčytis.

Tačiau nesuprantama, kam 
jisai po tokio klausimo “iš
sprendimo” dar vėl mėgina pa
remti savo pažiūrą argumen
tais, neva pasemtais gyveninio 
ir istorijos patyrimu.

j JAU ATIDARYTI

! Lietuvių Prekybos Namai
į FURNITURE CENTER, Ine. | 
j; 3224 So. Halsted Street į
į Didžiausias pasirinkimas-——------- -------
į 1953 METŲ MODELIO ĮVAIRIŲ BALDŲ, KILIMŲ, 5 
S ’VIRTUVĖMS STALŲ, ŠALDYTUVŲ, APŠILDYMUI > 
į KROSNIŲ IR DAUG KITŲ PREKIŲ. S
S LENGVI IŠMOKĖJIMAI, LABAI PRIEINAMOS KAINOS S 

į PREKYBA ATIDARYTA: į
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 9:30 vai. vak. j!

£ Kitomis dienomis — nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. • 5 
S Sekmadieniais — nuo 11 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. £

į FURNITURE CENTER, Inc. I 
3224 So. Halsted Street ■:

■I Telefonas: Victory 2-4226 į
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“Tiesa, kad praėjo nemaža mėtų 
nuo Kristaus mirties iki evangelijų 
parašymo, bet .iš to dar neseka, kad 
rašytojai nebūtų galėję prisiminti 
Kristaus kalbų... Jei (jie) ir necituo
davo pažodžiui, bet minti išreikšda
vo. Rytiečių atmintis buvo puikiau
siai išlavinta. Pavyzdžiui, Koranas 
nebuvo rašytas paties Mahometo, o 
žodis žodin buvo perduodamas ir tik 
vėliau iš atminties užrašytas. Evan
gelijose nerasime Kristaus kalbų ste- 
nografinio nurašymo, o tik jų san
traukas. Jei mintis būtų buvusi iš
kraipyta, tai pirmieji skaitytojai tik
rai būtų užprotestavę, nes buvo to
kių, kurie patys savo ausimis buvo 
girdėję Kristų kalbant.”

Čia T. Klemensas vartoja, 
taip sakant, sveiko proto argu
mentus. Su tuo galima jį tiktai 
pasveikinti. Tačiau ar ne per 
toli jisai nukrypo nuo Biblinės 
Komisijos “dekreto”, lyginda
mas krikščionių šv. Raštą su 
mahometonu Koranu? G 

meto žodžius? Juk visai gali
mas dalykas, kad jie daug dau
giau patys sukomponavo, negu 
kad perdavė jo kalbas. Prana
šo pasekėjams yra įsakyta tikė
ti, kad tai paties Mahometo žo
džiai — ir jie tiki; bet ar tai 
įrodymas? Jei T. Klemensas 
mano, kad panašiu būdu buvo 
pagamintos ir evangelijos, tai 
jo popieriai prasti.

O su evangelijomis, deja, yra 
dar kebliau, nes jų esama ke
lių: keturios oficialiai pripažin
tos, o nepripažintų (išlikusių 
daugiausia nepilnų) daug dau
giau. Ir tarp tų keturių yra 
stambių skirtumų ne tik turi
nyje, bet ir žodžiuose bei saki
niuose. Jau vien šitas faktas ro
do, kad jose negali būti tikslūs 
Jėzaus pasakytų kalbų užrašai.

Pagaliau ir mano oponentas 
tai dabar pripažįsta, sakyda
mas, kad evangelijos nėra Kris
taus kalbų “stenografiniai nuo
rašai”, o yra tik jų santraukos.

Jeigd taip, tai kam tada 
“Darb.” rašytojai nėrėsi iš kai
lio, ginčydamiesi dėl atskirų žo
džių ir sakinių, būk tai tikrai 
pasakytų paties Jėzaus?

Jei evangelijose yra tik Jė
zaus kalbų santraukos, tai reiš
kia, kad evangelistai jas atpa
sakojo taip, kaip geriausia iš
manė; o tai darydami, jie neiš
vengiamai turėjo dėti į tas san
traukas savo žodžius ir gal net 
savo mintis. Du asmenys, gir
dėję tą pačią kalbą, nieku bū
du neperduos jos turinio vie
nodai; ir juo praeis daugiau 
laiko nuo kalbos pasakymo, 
juo kiekvienas jų perduos ją 
skirtingiau. Tai patiriama kas
dien teismuose, kai du arba 
daugiau liudininkų duoda pa
rodymus apie kokį atsitikimą: 
kiekvienas pasakoja kitaip.

Gi Jėzaus kalbų “santrau-

PETRONĖLĖ MILLER
Šią mūsų artistę mėgėją visi 

čikagiečiai, senieji ir naujieji, 
gerai pažįsta. Ją atsimena jie ir 
iš pastarojo jos pasirodymo Pet
ro Vaičiūno “Naujuosiuose žmo
nėse”, kur ji vaidino Sakalo 
motiną. Ši nenuilstanti scenos 
darbuotoja visiems padalė ge
ro įspūdžio.

“Linksmosios našlės” opere
tėje spalio 5 d. Sokolų salėje, 
2337 S. Kedziė Avė., Petronė
lei teks būti viešnia iškilmingų 
Pontevedro kunigaikštijos sve
čių tarpe ir klausytis kaimiečių 
dainavimo.

i
“Pirmyn” choras laiko garbe 

turėti savo tarpe tokius narius, 
kurie taip nuoširdžiai pasiauko
ja menui, kaip Petronėlė Miller.

Malonu bus pasimatyti su vi
sais “Pirmyn” choro parengi
me. N.

kos”, kaip T. Kl. pripažįsta, bu
vo rašomos po daugelio metų, 
Jėzui mirus! Ir dargi nėra įro
dymo, kad rašytojai buvo patys 
jo kalbas girdėję, o ne užraši
nėjo jų turinį iš kitų pasakoji
mų.

Pasaką apie nepaprastą ry
tiečių “atmintį” galime paauko
ti Mahometui. Naivus T. Kle
menso pasakymas, kad pirmie
ji evangelijų skaitytojai “būtų 
užprotestavę”, jei evangelijose 
būtų buvusios iškreiptos Jėzaus 
mintys, yra tokios pat vertės, 
nes argi yra žinoma, kas buvo 
tie skaitytojai ir kaip jie elgė
si?..

Istorinė perspektyva
Norint įsitikinti, ar evangeli

jos tikrai paduoda neiškreiptas 
Jėzaus mintis, reikia turėti rim
tesnių argumentų. Prieštarau
jančių kits kitam išsireiškimų 
jose labai daug. Kaip tai išaiš
kinti?

T. Kl. sako, kad, norint su
prasti šv. Raštą, reikia atsi
žvelgti į tai, kad jo rašytojai ki
taip kalbėjo ir kitaip galvojo, 
negu šių dienų istorikai:

“Juos tiksliai ir teisingai tegalima 
suprasti ir išaiškinti tik istorinėj 
perspektyvoj.”

Tikra tiesa. Bet skirtumai 
žmonių galvosenoje ir nusitei
kimuose yra ne tik tarp krikš
čionybės pradžios laikų ir da
bartinių. Istorija ir prieš 19 
šimtų metų nestovėjo vietoje. 
Gyvenimas ir anais laikais kei
tėsi.

Kaip tik tie laikai Palestinai 
buvo labai audringi. Apie krikš
čionybės pradžią žydų tauta 
desperatiškai gynėsi nuo Ro
mos imperijos; bet nepajėgė at
siginti. Patekę į Romos jungą, 
žydai nuolatos keldavo maiš
tus. Kelis kartus jie stojo į at
virą karą prieš Romos impera
torių, ir paskutinis jų užsimoji
mas ginkluota jėga nusikratyti 
svetimu jungu pasibaigė (70 
metais po Kristaus gimimo) 
baisia katastrofa: Jeruzalės su
griovimu ir masine to miesto 
gyventojų skerdyne.

Tais kovų laikais kaip tik ir 
formavosi krikščionių sąjūdis. 
Krikščionys negalėjo stovėti 
nuošaliai nuo savo tautos. Jė
zus yra vaizduojamas, kaip žy
dų tautos vadas, karaliaus Do- 
vido sūnus; ir prie kryžiaus, 
ant kurio jisai buvo prikaltas, 
Romos kareiviai prisegė pasi
tyčiojantį užrašą: “Jesus Naza- 
renus — Rex Judaeorum” (Jė
zus Nazarėnas — Žydų Kara
lius).

Tačiau kova ėjo ne tik su Ro
mos despotais, o ir pačioje tau
toje — tarp liaudies ir jos iš
naudotojų, linkusių eiti į kom-

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

IMMEDIATE EMPLOYMENT!

ORDER SELECTORS 
RAW MATERIAL HANDLERS 

VARNISH PROCESS MEN 
GENERAL FACTORY HELP

Steady Jobs at Good Pay 
Working Hours 8:15 to 4:45 
Company Operated Cafeteria

Morning and Afternoon Rest Periods Each Day

MARTI N- SEN OUR CO.
PAINT MANUFACTURERS

2530 So. Quarry — Victory 2-5000
I

MACHINE OPERATOR TRAINEES■ / A ♦

for milling machines drill presses, turret lathes. This is an 
opportunity to become expert machine operator. We will teach 

you to read blue-prints and work with micrometer accuracy.
i

Group life, hospital, sickness and accident insurance. Pension 
plan. Plant cafeteria. Excellent living wage.

40—48 hour week. Night work.

ACME STEEL
2840 SOUTH ARCHER AVE.

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE CO.

“gera vieta dirbti”

siūlo
, ir Reguliarų algų pakėlimą 

(net neprašant)
ir Pastovų darbą

40 valandų darbo savaitę 
ir Geras darbo sąlygas

Dykai pensijos planą

Vyrai 26 iki 37 metų kaip

dženitoriai
Bus kiek naktinio darbo 

Gynybos patvarkymai reikalauja 
turėti įrodymus, kad esi pilietis. 
Pageidaujami gimimo metrikai ».«(.• ■

KREIPTIS: Employment Office— 
Vyrams: 208 W. Washington St., 1 

aukštas, 8 ryto iki 5 popiet., 
Pirmadienį iki penktadienio.

SUDĖSTYTOJŲ REIKIA 
Semi-trailęr išdirbėjus 

Daug darbihinkams naudų 
Reikia mokėti anglų kalbos 

STRICK CO.
9300 So. Drexel Avenue.

promisus su Romos valdovais. 
Nėra abejonės, kad krikščionių 
gretose pradžioje buvo kuone 
išimtinai žemiausieji liaudies 
sluoksniai. Jų troškimus reikš
damas, Jėzus laimino betur
čius ir smerkė turtinguosius, su 
panieka kalbėjo apie kunigus, 
fariziejus ir “rašte mokytus” 
(tų laikų žydų buržuaziją) ir 
net jėgą panaudojo prieš pini
gų m ainy to jus, įsiveržęs į Jeru
zalės šventnamio kiemą. Jėzus, 
be to, skelbė komunizmą (ben
drą turto naudojimą).

Kai krikščionybės steigėjas 
buvo nužudytas, jo mokiniai 
nusigando ir kurį laiką tik slap
tai tedrįsdavo susirinkti. O kai 
romėnai sunaikino žydų valsty
bės centrą, sulygindami su že
me Jeruzalės šventnamį, tai 
krikščionių veikimas toliau te
galėjo plėstis tik už Palestinos 
ribų, Romos imperijos didmies
čiuose: pačioje Romoje, Alek
sandrijoje ir k. Bet čia buvo jau 
visai kitokia aplinka.

Kovai dėl valstybinės žydų 
nepriklausomybės pasibaigus, 
pats krikščionių sektos žydiš
kumas pasidarė nepatogus ir 
nepopuliarus dalykas. Pasiprie
šinimo dvasią Romai palaips
niui pakeitė nuolankumas ir 
pataikavimas. Net kruvinas de
spotas Pilotas pasidarė “nekal
tas” dėl Jėzaus nugalabijimo. 
Už tai vis labiau reiškėsi krikš
čionių antagonizmas žydų tau
tai.

Štai, trumpais žodžiais, ko
kioje istorijos perspektyvoje 
vystėsi krikščionybė, šitos evo
liucijos pėdsakų yra likę daug 
evangelijose, nors jų perrašinė
tojai keitė jas ir “taisė”, taiky
damiesi prie besikeičiančių gy
venimo aplinkybių.

O T. Klemensas, kaip ir jo 
kompanijonas Šv. Rašto prof., 
šitą istorinę tikrovę ignoruoja 
ir bando “išaiškinti” prieštara-

M — E — N
Wanted for factory work 

in modern plant

DRILL PRESS OPERATORS
ASSEMBLERS

4 

and
GENERAL FACTORY

Experience not necessary
^Will train!!

Free insurance and other 
employee benefits.

McDonnell & miller, inc.
3500 No. Spaulding Ave.

One block south of Addison St.

Ar norite gauti nuolatinį darbą 
su saugia ateitimi?

RYERSON STEEL 
(110 metų biznyje) 

DJGįll i
Šiandien pat gali duoti darbą 

sandėlių pagelbininkams, maši
nų ir elektros prižiūrėtojams. 
Dideles algos, geros darbo sąly
gos. švari dirbtuvė. Įvairios 
lengvatos darbininkams. Noriai 
priimami išvietintieji. Turi su
prasti angliškai.

Kreipkitės šiandien ir 
aptarkite savo ateitį.

J. T. RYERSON 
and SON, INC.

2602 West 16 th Street

WE NEED

PUNCH PRESS

OPERATORS

STEADY JOB

CORDUAN MFG. CO.
413 N. Carpenter Street
BENDRAI DARBININKŲ 

ir RIVETERS 
ir GRINDERS 
ir LABORERS 

Dirbti prie metalinių baldų 
ir lovų.

DIENINĖM IR NAKTINĖM 
PAKAITOM

Geras mokestis — Nuolat darbas 
Dykai apdrauda.

Kreipkitės

SUPERIOR SLEEPRITE CORP.
2320 So. Halsted Street

FLASK STALIŲ 
UŽLAIKYMUI VYRŲ 

PATYRUSIŲ ŠVEITĖJŲ 
įvairios darbininkų naudos. 

ADVANCE ALUMINUM 
CASTING CORP.

2743 West 36th Place

CABINET MAKERS
Assemblers ir valytojų 

patyrusių prie baldų darbo

Kreipkitės:
2141 W. HUBBARD ST.

vimus evangelijose, tampyda
mi tai vienaip, tai kitaip jų tek
sto žodžius. Iš to nieko doro ne
išeina — tik savęs ir kitų ap
gaudinėjimas.

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
ReikiaDarbininkių Reikia Darbininkių

Ar Jūs Įdomaujate Pastoviu Darbu 
Su Užtikrinta Ateitimi?

Mes galime tuoj suteikti darbą kelioms 
STENOGRAFĖMS 0 RAŠTININKĖMS © BENDRAI RAŠTINEI 

Pageidaujama patyrusių, bet priimsime prasilavinusias pradedančias. 
Malonios darbo sąlygos, įvairios pareigos. 5 dienų savaitė. 

Visiška darbininkų šalpos programa. Proga pažangai.
Kreipkitės arba šaukit MRS. ANDERSON pasitarimui jūsų ateičiai su

ALL STATE INSURANCE CO,.
3245 West Ar thington

NEVADA 2-3000

AR IEŠKOTE NUOLATINIO DARBO? ŠVARIOS DIRBTUVĖS IR 
TINKAMO TARNAUTOJŲ ĮVERTINIMO?

Mes turime kelias vietas
STATYTOJOMS (assemblers)

Patyrimas nereikalingas. Imsime besimokinusias. Lengvas darbas 
dirbtuvėje. Priimami išvietintieji. Turi kalbėti ir suprasti angliškai, 
dirbtuvėje. Priimamos išvietintos. Turi kalbėti ir suprasti angliškai.

FEE and STEMWEDEL
2210 W AB ANSI A AVENUE

DIRBKITE ARTI NAMŲ — SUSITAUPYKITE $104.00 
PER METUS KELIONĖS IŠLAIDŲ.

SPIEGEL’S
Mes turime kelias vietas dėl

• BILLERS • CREDIT CLERKS • ORDER FILLERS
• PACKERS • SALES SLIP PULLERS 
Bus priimamos ir sąžiningos pradedančios. 

Malonios darbo sąlygos — Neribotos progos. 
Valandos pritaikomos jūsų patogumui.

PILNA DARBININKŲ ŠALPOS PROGRAMA.
Atsilankykite šiandien ir pasitarkite apie savo ateitį pas 

SPIEGEL’S 
1035 WEST 35th STREET

Nuo 8 ryto iki 7 vai. vakaro, šeštadieniais iki pietų.

GIRL OR WOMAN

19 to 30 years of age to 

answer busy phone.

MUST TYPE
I

Pleasant loop office
5 day week.

Phone: DEarborn 2-6351

WE HAVE 
IMMEDIATE OPENINGS FOR

GENERAL OFFICE and TYPING.

Varied duties.
5 day, 40 hour week.

. All company benefits. 
Pleasant working conditions.

Congenial surroundings.

BRYANT ELECTRIC CO.

1718 West Fullerton St.
Buckingham 1-8778

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia. Darbini^ų ir

HART SCHAFFNER
& MARX

Turi darbus jauniems vyrams 
ir moterims.

Patyrusių arba išlavinsime 
šių darbų:

ir SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORIUS

ir RANKOM SIUVĖJUS
ir PROSYTOJUS
Aukščiausias gabalinio darbo 

atlyginimas 
Garantuotas darbas nuo valandų 

kol mokysitės
Nuolat. Malonios darbo sąlygos. 

Daug visokių naudų.
Kreipkitės:

728 W. JACKSON BLVD.

VALYMO DARBUI MOTERŲ 
NAKTINIŲ PORTERIŲ 

Geras atlyginimas 
Valandos nuo 9 ryto iki 5 popiet 
Valgis ir uniformos duodamos.

HARDING’S
21 So. Wabash Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

’ PARDUODAMA

Barber Shop su namu. 3 krėslai, 
2 dirbami. Užpakalyje 5 kambariai. 
2-me aukšte 4 kambariai. 2 auto
mobilių garažas. 3232 S. Halsted St. 
Victory 2-4447, po 7 vai. vakaro.

PARDUODAMA taverna, gerai iš
dirbtas biznis; arti Laidotuvių Di
rektorių koplyčių. Pardavimo prie
žastį patirsite vietoje.

3329 So. Lituanica Avė.

PARDUODAMA taverna. Nebran
giai su trimis kambariais savinin
kui. 2532 West 47th Street.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas 
Statome štorus ir privatiškus na

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi
mas Vbltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri
einamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovebill 6-6588

JONAS COJNKAD 
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusi narna, pripildi 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taisc 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė—

MŪSŲ TEISINGO PATARNAVIMO 
REALESTATININKAS

CHARLES URNICH-KAZYS URNI- 
KAS persikėlė į naują vietą. Per jį 
galima parduoti arba nupirkti bet 
kokį namą greitai, saugiai, teisingai 
ir pelningai. Atlieka visokius Real 
Estate ir Notary Public reikalus už 
draugiškai mažą atlyginimą.
CHAS. URNICH-KAZYS URNIKAS 

2440 W. 69th St. (arti Artesian) 
Chicago 29, Ill.

PRospect 6-6025

SAVININKAS parduoda 2 butų 
mūrinį mamą, 6 ir 5 kambarių. Be 
to, 3 kambariai beismonte, beveik 
baigti. Automatiškas stokeris šil
dymui. 2 automobilių garažas. 50x 
125 sklypas (pridedamas žemės plo
tas). Netoli 22 ir Central Park Ave
nue . Netoli katalikų ir valstybinės 
mokyklos. Savininkas gali tuoj už
imti 6 kambarių butą.

CRawford 7-2727.

ARTI ST. PRISCILLA PARAPIJOS
5 kambarių octagon mūrinis bun

galow. Gesu,karštu vandeniu apšil
domas; 2 mašinų garažas. Atdaras 
sekmadienį; vakarais po 5 vai. Sa
vininkas, 3521 North Nordica.

SAVININKAS parduoda pusantro 
aukšto mūrinę rezidenciją, 3 miega
mieji. Šildymas karštu vandeniu. 
Jungtinės aluminijaus užlaidos ir 
langai. Automatiškas karštas van
duo. 2 automobilių garažas. Parduo
da su nuostoliais už $11,800 gyvais 
pinigais. CRawford 7-4678.

SAVININKAS
parduoda 5 kambarių mūrinę rezi
denciją, puikiame stovyje; 2 karų 
garažas. 6643 So. Wolcott.

4 KAMBARIŲ mūrinis, padidina
mas; sklypas 33 1/3 pėdų, 4 metų 
senumo; beismontas, garažas, žiemi
niai langai, sieteliai, veentian užlai
dos. 4451 So. Komensky.

26-TOS GATVĖS SPECIALAS
2 butų mūrinis, 6 ir 6 kambariai. 

Arti Keeler Ave.; 2 mašinų garažas. 
Kaina $10,900. Įmokėti $3,500.

Svoboda, 3739 W. 26th Street 
LAwndale 1-7038

$9,000 PILNA kaina už 2-4 medinį 
namą su 2 karų garažu. Galima tuoj 
užimti abudu butus. $3,500 įmokėti. 
21-ma ir So. Oaklay Avė.

Virginia 7-7823

FOR RENT—IN GENERAL
 Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMAS šviesus kamba
rys pas DP, su virtuvės privilegijo
mis ir vonia, vyrui arba moteriai 
2857 S. Emerald Ave.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
____ Autai irSunkvežimiai_____

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

i


